


1Plan de ville

1Zoom centre-ville
INAEX S TUBS ..o 8
Liste des lieux publics

I Présentation de Chatel-Guyon ... 9

I Une destination thermale en plein renouveau ... 10-11
1 Une ville animée qui swingue

au gré des événements ! ... 12
I Place a I’art contemporain et aux flaneries d’été .. 13
I Une ville sportive et familiale ! ... 14

1 Une vie économique qui se développe ! ..
1 Annuaire Pratique
Numéros utiles
Culture, Sport, Jeunesse et Vie scolaire .
I Annuaire Associatif

I Annuaire Santé & Bien-étre...
Ambulances ....
Astrologie .......
Auriculothérapeute .....
Centre de remise en forme, de détente et de bien-étre .... 21
Dentistes
Diététique et nutrition ........
Distributeur de gel hydroalcoolique
Etablissement thermal ....... 2
Gelstalt-thérapeute .....
Géobiologie, bioénergie .
Hypnose/pnl ......ccoovvveenens
Infirmiers (cabinets, soins a domicile) ..
Kinésithérapeutes ..............
Luxopuncture .............
Magnétiseur, guérisseur .....
Magnétiseur, guérisseur pour animaux

Maintien a domicile de personnes agées
et/0U haNdIiCAPES ........ovvevceieiie s

Maison de retraite médicalisée ...
Massages et relaxation
Masso-physiothérapeute équin ..
Médecine traditionnelle chinoise ...
Médecins généralistes
Médecins thermalistes
Naturopathes - énergéticiennes ...
Opticien
Orthophoniste
Ostéopathes
Ostéopathie et santé animale .
Pédicure podologue
Pharmacies
Psychologues
Psychothérapeute, psycho-praticienne,

€0ACNING 0B VIE ..o 24
Réflexologues
Résidence pour seniors indépendants

SagE-TEMME . 24
Somatothérapeute (accompagnement
psychocorporel par le toUCher) ........ccovveevrriciericenne 24

Sophro-coach
Sophrologues ...

Thérapeute holistique, psychopraticien

en harmonisation cranio-sacré et musicothérapie .......... 24
Vétérinaire (médecine, chirurgie, échographie,

ostéopathie, acupuncture, homéopathie sur rdv et

UFQENCES ASSUMBES).....cvveereeercerereerseseseseesesesseeeseseesennnnens 24

I Annuaire Economique
Alimentaire.....
Automobile ...
Commerces divers
Loisirs, Culture et Distraction
Maison, Travaux et BTP
Mode et Beauté
Restauration et Hébergement
Services divers

IIndex annuaire économique ... 54 et 55
I Autrefois, Chatel-Guyon ... 56
IBloc-Notes ... 57 et 58

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 3



Allée de la Roche Perdue d_ B

Parcours de santé Chemnauriue
“ orami Iue de la Naute | - w
 panorar |
I %\ ‘ I & e
\ &\
g
&
‘Alée des Chataigniers
e ' cilbe
/ #
5

K3
RO
\ﬁ“,«d’

[

nocﬂznﬁms RE |

R
B afloche’

- B
saue® R
(4 \Y V‘w‘& Traversiere
P
\ /sm
T e / <
weRde |

s
g, e
N

l

g op umwoud

4 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYONf 5



‘ | I -
- | y “
\mp-. y Y %
G. pompidoy E \ e F [ G AAAAA al ( Qf'?
pe % Jov® Py
— A g
. de °° ks

N/
- Alee dey ey, I Avenue H
e, Brocqueville U3 ‘ o
de et b

[y o
A W 5 g
rs é" 2|
= © o )
5 E

w

3 i 3 ~ Ruqdu g Maj|
q ‘

Guy  de e Place du

a5y 2 \ i

a
Chanoine N
e | >
athy, / °

& o de forme S O

S © — > z

N nne Rue de la Rochette (&
R — N

R 4760

Allée du souvenir

Stand
de Tir

Office de
Tourisme

S

Ecole
P. Ravel

op

FUGEASSEIX ‘

- - - —c -

£/
' Club |
Hippique %
)
| o

Joe T eV EER AT AL U

ELED TUROY

EVEECATEROTOS S

6 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYONf 7



Angleterre (rue)
Arc (rue Jeanne d’
Aubépine (rue de I

Balanéde (chemin de)
Baraduc (avenue)..

Barges (chemin des). . C2
Bathias (allée Chanoine) G3 (centre-ville)
Bechet (chemin de)... D4 E4
Belgique (avenue d F2 G2
Bellevue (rue de)... .D3
Beuradoux (chemin de). LK1
Biona (rue de)... D3 D4
Bois (allée du)... G1H1
Bonne fille (chemin de) H6 H7

: H7
64

. B2

Brayauds (chemin des)
Brésil (rue du)...........
Brocqueville (avenue de
Brosson (place).

Bussane (chemin de)

Caffarotte (chemin de la )..
Caires (rue des)
Caves (rue des).
Ceédres (allée des) .
Cerisiers (allée des) ..
Chabrier (rue Emmanuel)..
Chalanne (allée de la)
Chalet (rue duy..........
Chalusset (impasse du)
Chalusset (rue du Mont
Chambaron (rue du)
Chambons (chemin des)...
Champ Bernard (chemin de).
Champivert (rue de)..
Champivert (traverse)
Char (chemin du)
Charmes (rue des)....
Chassaing (chemin du).
Chataigniers (allée des).
Chateau (rue du).......
Chaume (chemin de la).
Chazeron (route de) ..
Chénes (chemin des)
Clémentel (avenue Etienne
Commerce (rue du)...
Comte Guy Il (rue du)
Conche (chemin de la)..
Coquelicots (allée des)..
Cote (rue de la).....
Coteaux (chemin des) .
Coulaires (chemin des) ........ccoceoeeerernrncn E5F5
Coulon (rue)
Coust (chemin de la).
Crétas (chemin de)....
Croix des Roberts (chemin de la).
Crozets (chemin des)

K1

G3 (centre-ville)
G3 (centre-ville)
H5 H6

INDEX DES RUES

Faure (place Albert)
Fénelon (rue)..
Fontaine (place
Fontaine (rue de la)...
Fi ix (rue de)

Gamay (allée du)
Ganne (chemin de la)
Garde (rue de la)...

Garennes (allée des) .
Gites (chemin des)....
Granges (rue des)
Gravelotte (impasse de la)
Grosliers (rue Michel)...
Grosliers (route des).
Guat (chemin du)..
Gubler (rue Docteur).
Guncheres (rue des) .
Guy de Maupassant (rue)..
Guy Il (rue du docteur) .
Gymnase (rue du).

G3 (centre-ville)
.H3 13
K1
.F3
.G2
G3 (centre-ville)
G3 (centre-ville)

Haut de la Pereyre (chemin du)........c.ccccocvvenene K1
Hopital (impasse Michel de I G4 (centre-ville)
Hotel de Ville (rue de I') ....G3 (centre-ville)
Hugo (rue Victor).. F2F3
Huit Mai (place du) .H3
Huit Mai (rue du)... ..H3

Pérouse (rue de la)
Petit Lagnat (chemin du
Petit Prés (rue des).......
Petites graves (chemin des)..
Peupliers (chemin des) .
Pins (allée des) .....
Piscine (rue de la).
Plaines (chemin des)
Poiriers (chemin des)....
Pompidou (boulevard Georges)
Pompidou (impasse Georges) ..
Portebouche (chemin de)..
Pourrat (rue Henri)....
Prades (avenue des) .
Prades (route des)
Pré (rue du)
Pré Clos (allée)
Pré Monsieur (allée)..
Pré Morand (rue du).
Prunelles (chemin des).
Punett (rue Alfred)
Puy Blanc (chemin de)..
Puy Blanc (rue de) ....

G3 (c

Quatre routes (les)....

Remparts (rue des)...
République (rue de la
Riom (route de)

Iris (chemin des) E5 R (chemin de la) H5 J6
Rival (impasse du)
Jallades (chemin des) ............c.c.cccoooovvvencnneeee. D4 Roc (rue du)

Labre (impasse de)
Lac (rue du)...
Lacroix (rue) ..
Lagnat (rue du)..
La Tour d’Auvergne (rue de) .
Lentroux (chemin de)
Levadoux (rue du Docteur)
Levadoux (rue Jean) .
Levadoux Braga (rue Michel). F3 G3 (centre-ville)
Longpuy (rue de) .. .H3

Manzat (route de)..
Marché (place du).
Marché (rue du)....
Marmoiton (rue Blaise) .
Martin (place Robert)
Mas (chemin du)...
Miraton (boulevard Gilbert
Mont-Oriol (rue)
Montaclet (chemin de)
Mossonne (chemin de la) .
Moulin (rue du)..
Mozac (route de
Miriers (chemin des)
Musique Nationale (place de [a)........................ G3

G3 (centre-ville)
G3 (centre-ville)
.

Cuve (chemin de 1) ........c.ccceveeeceiecicnee.

De Gaulle (avenue du Général).................... F3G3
Debussy (rue Claude).... .

Déportation (place de la,
Desaix (boulevard)........
Docteur Levadoux (rue du)

Ecoles (rue des)
Ecoliers (chemin des)
Eglantines (allée des) G1
Eglise (rue de ') G3 (centre-ville)
Etats-Unis (avenue des)
Etoile (rue de ') ....

Europe (avenue de I')
Europe (rond-point de I

G4 (centre-ville)
IO 7

Faucher (rue Antoine) .................. G4 (centre-ville)

Naute (boulevard de la).
Noisetiers (allée des) .... .
Nord (boulevard)...........cocevevevrenreneecerennns
Nord (rue du)
Noyers (allée des)..........cc.cooovooovrcorriceee.

Orme (place de I') .
Ormeau (rue de)....

G3 (centre-ville)
G3 (centre-ville)

Padellas (chemin de) ..........ccoovvrernrernrenes F5 G5
Paix (rue de la)
Palles (allée des)
Panoramique (chemin) .
Pascal (rue Blaise) ....
Pasteur (rue)
Patural (place du)..
Pereyre (rue de la)

8 GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

Roche (rue de la) ..
Roches (rue des) ..
Rochette (rue de la) ..
Russie (avenue de) ...

Sagne (allée de la).
Sagne (rue de la
Saint-Michel (rue).
Saint Coust (rue de)..
Saint Hubert (impasse de)
Saint Hubert (rue de) ....
Saint Jean d’en Haut (rue de)
Sainte-Anne (rue)
Sainte-Bonnettes (chemin des).
Sans-soucis (Vallée de)
Sardon (rue du) .
Saupinet (rue)....
Soleil (chemin du).
Sorbiers (allée des)
Sous le Stade (chemin).
Sous Lebre (chemin)
Souvenir (allée du)....
Souzéde (chemin de la). A5 B5
Supportieres (chemin des)

. F4 G4 (centre-ville)
F3 (centre-ville)

Templiers (place des)
Terme (rue du)
Thermal Robert Accart (boulevard)H3 J5

Tour d’Auvergne (rue de la).......... G4 (centre-ville)
Tournesols (chemin des) L7
Traversiére (rue)....... Cc2
Treille (rue de la petite) .
Treille (rue de 1a).......

3 (centre»ville)
4 (centre-ville)

DD

Vallée des Prades (rue de la)
Vallée de Sans Souci (rue de la)
Varennes (rue des)
Veix (chemin du)
Verger Creux (ch
Verriere (allée de la)
Vichy (rue de)
Vieilles vignes (chemin des) .
Vignes (rue des).
Volvic (route de)

Aiga Resort-Thermal .
Aire de Camping-cars.

Aire de jeux

Aire d’accueil des gens du voyage ................... J7
Bibliothéque G5
Boulodrome G2

Bureau de Police...........................G3 (centre-ville)
Camping Le Ranch des Volcans
Camping de la Croze.................

Casino

Centre de la Mouniaude .............ccccccooeruuecnen.
Chapelle des Bains...................... F4 (centre-ville)
Cimetiére

Club Hippique ou Centre Equestre ................... 15
College Champclaux.....................G4 (centre-ville)
DDE H2
Déchetterie J7
Ecole Maternelle & Primaire Pierre Ravel.......... H5

Située au nord du Parc Naturel

Régional des Volcans d’Auvergne,

la commune de Chatel-Guyon se
trouve sur le territoire de Riom, Limagne
et Volcans, dans un environnement
d’une grande authenticité. Ancien bourg
vigneron devenu la station thermale chere
4 Guy de Maupassant, Chatel-Guyon est
un formidable exemple de ville d’eau née
au début du XIX¢ siecle. En exploitant les
caux thermales parmi les plus riches en
magnésium de toute I'Europe, Chétel-
Guyon a connu entre 1902 et 1908 un
essor sans précédent et a attiré la clientéle
de la Belle Epoque, comme en témoigne
le patrimoine thermal et son architecture
exceptionnelle.
Le thermalisme et le tourisme sont
aujourd’hui les principaux employeurs
de la commune, avec un nouveau
Resort Thermal qui a ouvert ses portes
4 Chatel-Guyon en 2020, géré par le

LISTE DES LIEUX PUBLICS

Ecole Privée Jeanne d’Arc
Ecole Publique de St-Hippolyte
Eglise Ste-Anne.
Futur «Aiga Reso
Garages Municipaux .
Grands Thermes ...

Gymnase de la Mouniaude
Halle des Sports........
Jardin de la Mouniaude.

. G6
G4 (centre-ville)

G4 (centre-ville)
Mairie Annexe de St-Hippolyte. C3
Maison du Peuple

Marché G3
Office de Tourisme..... . G5
Parc des Guncheres .. .F2
Parc E. Clémentel.. .G5
Parc Ecureuil E1
Parc Thermal E2

groupe France Thermes. Ville fleurie,
Chatel-Guyon offre aussi une nature
préservée : « une ceinture verte » de 135
hectares de foréts vivantes, généreuses, et
en harmonie avec activité des hommes,
ponctuées de chemins, plans d’eau et
parcours de santé, témoins de la richesse
et de la variété des essences forestiéres.
Ce qui offre de nombreuses possibilités
de loisirs sportifs : randonnées, parcours
d’orientation, Parc Ecureuil d’aventures
dans les arbres pour adultes et enfants,
etc. Composée de Chatel-Guyon et des
villages Le Bounet, Saint-Hippolyte,
Rochepradiere et les Grosliers, la
commune est également dynamisée
par une vie associative tres riche car
elle compte plus de 70 associations,
culturelles et sportives, et pres de 400
événements organisés toute I'année.

Parcours de santé
Piscine Maurice Rave
Pole R i
Pompiers
Prieuré de Saint-Coust..
Salle Communale...
Salle des Fétes ..
Salle Municipale «J.P.
Serre Municipale....
Services Techniques .
Skate Park et plaine de jeux..
Stade

Stade de la Vouée

Stand de Tir.
Station de Taxis
Structure Multi-ACCUEIl .........cccveriericiiiiicne
Théatre
Thédtre de Verdure ..o

Creononon

Altitudes : mini. 374 m/

maxi. 721m.

Superficie : 14,06 km?
Population : 6 298 hab.
(données INSE 2020)

Densité : 438 hab./km 2
Gentilé : Chatelguyonnais
Région : Auvergne-Rhone-Alpes
Département : Puy-de-Dome
Arrondissement : Riom
Canton : Chatel-Guyon

Code Insee abr. : 63 103
Code Postal : 63 140

Maire : Frédéric Bonnichon
(mandat en cours 2020 - 2026)
Communauté d’agglomération :
« Riom, Limagne et Volcans »
Jumelage : Montmagny
(Québec) et Compagnie
d’éclairage et d’Appui du

92¢ Régiment d’Infanterie
d’Auvergne.

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYON’ 9



Une destination thermale

L'histoire thermale chételguyonnaise se poursuit. Apres 2 ans de chantier, le nouveau
complexe thermal et touristique Aiga Resort a ouvert ses portes en aoUt 2020. La Place
Brosson, quant & elle, a été repensée, offrant un nouveau visage plus moderne, avec
moins de voitures et de nouveaux espaces de rencontres et de promenades.

Un coeur de ville modernisé

. La Place Brosson a été enti¢rement

réhabilitée et congue pour accueillir
le public et proposer une halte arborée
aux promeneurs. Les gradins de la Place
Brosson permettent de tirer profit du
relief tout en offrant une vue imprenable
sur les joyaux du patrimoine : le Théatre,
le Grand Hotel, les Grands Thermes
et le Continental Hotel. De nouvelles

fontaines ont été installées, destinées a
embellir et rafraichir I'espace.

Pour créer la « ville-parc » de demain, 8
especes et pres de 50 arbres ont été plan-
tés autour de ce nouveau coeur thermal.
Des plantes médicinales, symboles de la
station de pleine santé, seront plantées
aux abords d’Aiga Resort.

10 '\GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

Une place propice

au spectacle vivant

La politique culturelle de Chatel-Guyon
est toujours en quéte de renouveau.
Aprés la réhabilitation du Théitre, elle se
rapproche en 2021 des Chatelguyonnais
et touristes en investissant le nouveau
cceur de ville, propice a la flanerie et
aux échanges. Ainsi une nouvelle saison
« hors-les-murs » verra le jour dés I'été
2021, avec des spectacles entre cirque,
danse et théatre de rue.

v

en plein renouveau !

Un nouveau complexe

thermal innovant

Aiga Resort est un établissement thermal
doté d’équipements de derniére généra-
tion. Il permet d’allier santé, bien-étre et
activité physique. Ce nouveau complexe,
géré par France Thermes, représente, ces
derniéres années, l'investissement ther-
mal le plus important de France.

Dédié a la pleine santé, cet établissement
fonctionnel de 15 000 m? rassemble dans
un méme espace tous les services néces-
saires au séjour des curistes, touristes et
résidents :

* Deux espaces dédiés a la cure thermale
conventionnée ou a la prévention santé
Létablissement thermal offre un en-
vironnement lumineux et confortable
permettant de profiter sereinement des
soins thermaux dispensés par un person-
nel spécialisé et attentionné.

* Un spa thermal inspiré

des Volcans d’Auvergne

1l offre une expérience sensorielle unique
grice a l'association de I'eau thermale de
Chitel-Guyon et d'une gamme de cos-
métiques bio 100% naturelle et locale
a base de produits du jardin, dans un
espace chaleureux, inspiré de I'environ-
nement volcanique de la région.

* Une résidence 4 étoiles de 90 clés
Intégrée au Resort, la résidence hoteliére,

4 mi-chemin entre un hotel et un meublé
de tourisme, permet un accés immédiat
aux espaces de soins, avec une décoration
raffinée, inspirée de I'Art Déco.

* Une restaurant qui associe plaisir,
santé et gastronomie

Ouvert 4 tous, du petit déjeuner au diner,
le restaurant offre un concept innovant de
cuisine inspirée par la nutri-gastronomie,
alliant gofit et qualité nutri-

tionnelle. Produits frais de

saison et menus personnali-
sables garantissent le plaisir
gustatif et I'équilibre nutri-

tionnel de chacun.

* Une résidence pour seniors
autonomes « Les Jardins d’Arcadie ».
Avec 59 appartements, elle est congue
pour libérer des contraintes du quotidien,
avec un acces direct a I'établissement ther-
mal et au restaurant Aiga. Elle permet aux
seniors dentretenir leur autonomie tout
en étant dans un cadre sécurisé et adapté
avec une équipe présente 24h/24 en cas
de besoin ou d’urgence. ®

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 1



Chaque année depuis 1998, Cha-
tel-Guyon devient la capitale du swing
le weck-end de Pentecdte, avec des
danseurs et musiciens venus du monde
entier pour célébrer la culture en pleine
rue. La cité thermale prend alors des airs
de Nouvelle-Orléans, festifs et entrai-
nants.

Plus de 20 groupes de qualité enflam-
ment bars et restaurants de la ville, Parc
thermal et salle des Fétes. De nombreux
danseurs viennent de toute la France
pour participer aux cours de swing,
lindy-hop, balboa ou claquettes dis-
pensés par les plus grands professeurs
de chaque discipline. De l'initiation au
perfectionnement, tous les niveaux sont
représentés.

La traditionnelle parade est un mo-
ment fort du festival ol les promeneurs
peuvent découvrir musiciens, danseurs,
véhicules anciens, pin-ups et artistes de
rues dans une ambiance joyeuse et co-
lorée. Elle se déroule sur 'avenue Bara-
duc et conduit au ceeur de ville pour le
premier concert de la journée.

Tous les samedis de I'été, le Casino de
Chitel-Guyon programme ses « Esti-
vales du Parc », des concerts gratuits en
extérieur oli la bonne humeur régne en
maitre. Des artistes de tous styles musi-
caux offrent au public des soirées festives
aux ambiances différentes. Des créations,
des reprises, du rock, ou des musiques du
monde, tous les gotts sont & découvrir
dans le Parc thermal !

12 € \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

2

Pensez aux mesures barriéres !

Le Théatre de Chatel-Guyon est un
théitre 4 I'Ttalienne pouvant recevoir
450 spectateurs. Réhabilité en 2015, il
accueille chaque année une trentaine de
spectacles d’esthétiques différentes : hu-
mour, théitre, concerts, jeune public...
Artistes de renommée ou artistes émer-
gents se succédent pour une program-
mation culturelle éclectique otr chacun
trouve son bonheur. Lassociation Tous
en Scéne a Chéatel-Guyon ouvre ses
portes pour une visite guidée plusieurs
fois dans 'année.

Place a I'art contemporain
et aux flaneries d’ete

DANS LE CADRE VERDOYANT DU PARC THERMAL...

Imaginaire accueillent de nom-

breux artistes durant la saison ther-
male. Ouvertes de 16h 4 19h du lundi
au dimanche, et en nocturne jusqua
22h30 les vendredis d’été dans le cadre
des marchés artisanaux, elles permettent
de découvrir des ceuvres uniques.

. ...Les Galeries Maupassant et

...Les 8 boutiques éphéméres mettent
I'artisanat local 2 'honneur avec de nom-
breuses créations qui se succédent au fil
des semaines. Lassurance de découvrir le
cadeau idéal... Le Parc thermal regorge
de trésors !

Des expositions
d’'envergure

toute I'année

Afin doffrir une pluralité d’offres cultu-
relles & Chatel-Guyon, lart contem-
porain occupe une place de choix en
2021. Ainsi, dés le mois de mars, place
3 la réalité augmentée sur la faade des
Grands Thermes ol une ceuvre colorée
de lartiste bordelais Guillaumit prendra
vie grice aux smartphones et tablettes

des visiteurs, dans le cadre des résidences
de la Route des Villes d’Eaux du Massif
Central.

Parailleurs, laville accueille régulierement
des ceuvres monumentales en bronze
dans le cadre de son partenariat avec la
fonderie de Charbonniéres-les-Vieilles.
Plusieurs expositions au cours de 'année
jalonneront le Parc thermal et le coeur
de ville : une exposition colorée de
Frangois Groliére au Grand Hotel au
début de I'été, le festival de caricatures
le 1= week-end de juillet ou encore
une expo-photos retragant les ceuvres
dartistes street-art réalisées dans les cités
thermales auvergnates et orchestrées par
« Les Accros du Peignoir ».

~

Des marchés
nocturnes pour
flaner au rythme
de I'été

Rendez-vous devenus incontour-
nables, les marchés nocturnes
sinstallent chaque vendredi du
2 juillet au 13 aofit : une pa-
lette de produits gourmands
et colorés sur une cinquan-
taine de stands illuminés pour
l'occasion, en paralléle des
commerces ouverts jusqu’a
23h, de quoi faire le bonheur
des promeneurs ! ®

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYON’ 13



Une ville sportive
et familiale |

Avec pres de 30 clubs sportifs, plus de 2 000 licenciés au compteur, des équipements
de qualité et de nombreux événements organisés toute I'année, a l'image du Tour

de France accueilli en 2020, la ville est résolument sportive |

le twirling béton, la gymnastique

ou les arts martiaux, il est possible
de pratiquer presque toutes les disci-
plines & proximité.

' Du foot au handball en passant par

Un nouveau pole raquettes
inauguré en 2020

Constitué de deux courts couverts, deux
courts extérieurs, un squash, un padel,
un club house et des vestiaires, cet inves-
tissement sportif phare offre la possibilité
d’apprendre les sports de raquette a son
rythme et a tout 4ge.

Les équipements sont
accessibles de 7h a 23h et 7/7j.

Pour réserver un court, un squash
ou un padel : rendez-vous sur
www.tenup.fft.fr

Une piscine municipale
en plein air

Avos maillots de bain ! Ouverte de juin a
septembre, la piscine est composée d’'un
bassin de 25 m, d’un bassin enfant de
120 m?, d'une pataugeoire de 200 m?,
d’un terrain de beach volley, d’un sola-
rium, d’'un espace de jeux, d’une aire de
pique-nique, d’une plage aménagée et
d’un snack.

Koboo :
des vélos électriques

en libre acces

Avec les beaux jours et si vous faisiez du
vélo ? A Chatel-Guyon, huit vélos 2 as-
sistance électrique en libre-service, gérés
par la start-up clermontoise Koboo, sont
installés sur le parking de I'Office de

14 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

tourisme. Ces vélos sont proposés a la
location pour une demi-journée ou une
journée directement avec Iapplication
smartphone Koboo. De quoi parcourir
la station thermale et ses environs  tra-
vers des parcours accessibles.

Des escape games
gratuits dans les parcs
municipaux

Tout au long de 'année, la ville propose
aux enfants des aventures ludiques et
inédites dans le Parc des Gunchéres et le
Parc thermal. A travers des QR Codes &
scanner avec son smartphone, les enfants
doivent reconstituer six monstres ou ani-
maux rigolos en un minimum de temps.
Rendez-vous sur place pour participer en

famille ! @

Une vie économique
qul se developpe !

MABOUTIK,
LA BOUTIQUE
VIRTUELLE
DU TERRITOIRE

et Volcans, cest un territoire de

plus de 400 commerces et services
de proximité avec une offre variée, ori-
ginale et de qualité, dont prés de 70 &
Chitel-Guyon. Pour encourager les
consommateurs 4 acheter « local », une
plateforme numérique a vu le jour :
« Maboutik ». Pour que le « monde
d’apres »... soit pres de chez moi !
Elle permet aux commergants du centre-
ville, des quartiers et des centres bourg
de créer leur boutique en ligne, présen-

' Lagglomération Riom Limagne

ter leurs produits, étre plus visibles et
conquérir de nouveaux clients. Mabou-
tik C’est aussi des bons plans, des offres
de fidélité et un service de « Click and
réserve » |

D Rendez-vous sur www.maboutik-rlv.com

Bientot un « hétel
d’entreprises » pour
jeunes artisans

Afin de répondre & une demande crois-
sante d'implantation de jeunes créateurs

d’entreprises, Riom Limagne et Volcans
alancé 4 'automne 2020 la construction
de locaux professionnels pour accueillir
les artisans dans I'Eco Parc Auvergne
Chitel-Guyon.

Lhotel d’entreprises, qui devrait étre
inauguré & I'automne 2021, permettra
aux jeunes entrepreneurs de développer
leur activité dans des conditions opti-
males : locaux neufs, modernes et équi-
pés, loyers modérés, accompagnement
par RLV dans les étapes de la vie de la
société. o

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON, 15



Annuaire Pratique

NUMEROS UTILES

AIGA RESORT THERMAL
9A, avenue du Général de Gaulle
. 04.73.86.00.08
A resa@aiga-resort.com
Qaiga-resort.com
> Cure Thermale 2021 :
O©EFtablissement thermal :
du Lundi au Samedi
(jours fériés inclus),
7h-13h/14h-18h
en fonction de I'affluence
O®Etablissement thermal premium :
du Lundi au Samedi
(jours fériés inclus)
7h30-13h

OFFICE DE TOURISME
TERRA VOLCANA

Bureau de Chatel-Guyon

1, avenue de I'Europe

. 04.73.86.01.17

A accueil@terravolcana.com
@ www.terravolcana.com

BUREAU DE POLICE MUNICIPALE
Place de la Musique Nationale
. 04.73.86.01.22
@ Permanence administrative :
du Lundi au Vendredi 9h30-11h
. 04.73.86.01.88

GENTRE COMMUNAL
D’ACTION SOCIALE (CCAS)
. 04.73.86.17.48

A abayle@chatel-guyon.fr

CENTRE HOSPITALIER DE RIOM
79, boulevard Etienne Clémentel
63200 RIOM

. 04.73.67.80.00

COMMUNAUTE
D’AGGLOMERATION

«RIOM LIMAGNE ET VOLCANS»
Adresse postale :

5, mail Jost Pasquier

63200 RIOM

0

Accueil du public :

8, rue Grégoire de Tours

63200 RIOM

. 04.73.67.11.00

4 contact@riv.eu

@www.riv.eu

®Ouvert du Lundi au Vendredi
8h30-12h30/13h30-17h

DECHETERIE (SBA)

Chemin de la Croix des Roberts

Zone Artisanale Est

. 04.73.64.74.44

@ www.sba63.fr

© Ouvert du Mardi au Vendredi
8h30-12h30

@ Samedi sur rdv via le site internet

LA POSTE
20 bis, rue du Docteur Levadoux
36 31

MAIRIE

10, rue de I'Hétel de Ville - BP 54

. 04.73.86.01.88

A mairie@chatel-guyon.fr

Q@ www.chatel-guyon.fr

®Ouvert du Lundi au Vendredi
8h30-12h30/14h-17h30

® Samedi 9h-12h

MAIRIE ANNEXE

DE SAINT-HIPPOLYTE

. 04.73.86.08.58

®Permanences :
Mercredi et Vendredi
9h30-11h

NUISIBLES / BIO ENVAHISSEURS
Référent : Bruno GIGNAC

. 07.86.65.51.66

A espacesverts@chatel-guyon.fr

SERVICES TECHNIQUES

19, rue de la Pérouse

. 04.73.86.07.85

4 stechnique@chatel-guyon.fr

®Ouvert du Lundi au Vendredi
8h-12h/13h-16h30

16 f\GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

CULTURE, SPORT,
JEUNESSE ET
VIE SCOLAIRE

POLE ANIMATIONS \
CULTURELLES
. 04.73.86.70.72

POLE JEUNESSE
ET VIE SCOLAIRE
. 04.73.86.38.99

POLE SPORTS
. 04.73.86.38.96

CENTRE D’ETUDES
SUPERIEURES

CEN'!'RE NATIONAL D[ES ETUDES
SUPERIEURES D’0STEQOPATHIE
ANIMALE (CNESOA)

Le Manoir Fleuri

Route de Chazeron

. 04.73.64.56.93

@ www.cnesoa.com

ETABLISSEMENT DE JEUX

CASINO DE CHATEL-GUYON
Place Brosson

. 04.73.86.00.39

@ www.casino-chatelguyon.fr

LES ETABLISSEMENTS
CULTURELS

BIBLIOTHEQUE POUR TOUS

DE CHATEL-GUYON

Avenue de I'Europe

. 04.73.86.12.46

A bibliothequechatelguyon@orange.fr
@ bibliothequechatelguyon.webnode.fr

CENTRE CULTUREL

DE LA MOUNIAUDE

7, avenue de I'Europe

A receptions@chatel-guyon.fr
(Location de salles et visite)

CINEMA ARCADIA DE RIOM
2 bis, faubourg de la Bade
63200 RIOM

. 04.73.64.77.99

Q@ cinearcadia.fr

MEDIATHEQUE DES JARDINS
DE LA GULTURE DE RIOM

2 ter, faubourg de la Bade

63200 RIOM

. 04.73.64.63.00

A reseaubibliotheques@riv.eu

@ www.rlv.eu

MUSEE DES CHANTIERS
DE JEUNESSE

21, rue du Commerce

R 04.73.33.18.23

© Ouverture uniqguement sur rdv

MUSEE MANDET

14, rue de I'Hotel de Ville
63200 RIOM
R.04.73.38.18.53

A musee.mandet@rlv.eu
Q@ www.riv.eu

THEATRE DE CHATEL-GUYON

Place Brosson

. 04.73.64.28.82 (renseignements
et réservations)

A theatre@chatel-guyon.fr

A billeterie@chatel-guyon.fr

@ www.theatre.chatel-guyon.fr

LES ETABLISSEMENTS
SCOLAIRES

COLLEGE PUBLIC CHAMPCLAUX
Avenue Etienne Clémentel
. 04.73.86.01.00

ECOLE PRIVEE JEANNE D’ARC
Rue Jean Groslier

> ECOLE MATERNELLE ET PRIMAIRE
. 04.73.86.04.09

GROUPE SCOLAIRE

DE SAINT-HIPPOLYTE

24, route de Volvic - Saint-Hippolyte

> ECOLE PRIMAIRE

. 04.73.86.10.79

®Accueil périscolaire :
7h30-8h30/16h10-18h30

@ Annuaire Pratique

GROUPE SCOLAIRE
PIERRE RAVEL

Rue de la Pérouse

> ECOLE MATERNELLE
. 04.73.86.05.05

> ECOLE PRIMAIRE

. 04.73.86.03.11

®Accueil périscolaire :
7h30-8h30/16h10-18h30

LES STRUCTURES JEUNESSE

ACCUEIL DE LOISIRS

De3a1t3ans

> ECOLE PIERRE RAVEL

@ Période scolaire :
Le Mercredi 12h-18h30

@ Période de vacances scolaires :
Du Lundi au Vendredi
7h30-18h30

. 04.73.86.05.42

< jeunesse-loisirs-culture@chatel-
guyon.fr

CENTRE MULTI-ACCUEIL
«LES ENFANTS D’ABORD»
De 10 semaines a 4 ans
Bd Desaix - Chemin des Iris
. 04.73.86.17.52
< creche-chatel@rlv.eu
@ Accueil régulier :
Du Lundi au Vendredi
7h30-18h30
®Accueil occasionnel :
Du Lundi au Jeudi 9h-17h
Le Vendredi 9h-12h30
@ Fermé entre Noél et Jour de I'An et
les 3 premieres semaines d’Aodt

RELAIS ASSISTANTES
MATERNELLES
«La P’tite Récré»
Rue des Ecoles (derriére la Mairie)
63530 VOLVIC
. 04.73.64.57.91
Aram@rlv.eu
@ Permanences téléphoniques :
Lundi, Mardi, Jeudi 13h30-17h
©@Permanences d’accueil :
Sur rdv uniquement

LES INFRASTRUCTURES
SPORTIVES

AIRES DE JEUX POUR ENFANTS
e PARC ETIENNE CLEMENTEL

e PLAINE DE JEUX

e SAINT-HIPPOLYTE

* ROCHEPRADIERE

EQUIPEMENTS DIVERS

o BOULODROME

o CENTRE EQUESTRE

o CIRCUITS DE RANDONNEE
PEDESTRE & VT

o PARCOURS DE COURSE
D’ORIENTATION

o PARC ETIENNE CLEMENTEL
(JEUX ET DETENTE)

o PARCOURS ACCRO’BRANCHES
«PARC ECUREUIL>

o PARCOURS SANTE

o SKATE-PARK

o STAND DETIR

o TERRAIN MULTISPORT CITYPARK

o VELOS EN LIBRE-SERVICE
«KOBOO »

GYMNASE DE LA MOUNIAUDE
Avenue de I'Europe

GYMNASE DU PATURAL
Rue du Gymnase

HALLE DES SPORTS
Boulevard Desaix
. 04.73.86.22.45

PISCINE
Rue de la Pérouse
. 06.38.48.69.08

STADE DE LA VOUEE
Boulevard Desaix

STADE DE LA CROZE
Route de Mozac - Saint-Hippolyte

POLE RAQUETTES

Boulevard Desaix

. 06.71.02.02.58

Q@ www.tenup.fft.fr
(Réservations des courts)

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 17



Annuaire Associatif

CLUB DE LAMITIE
Mme LEVADOUX Fernande
. 06.33.76.03.12

CLUB VERMEIL
Mme MORGE Gisele
. 06.47.01.79.08

LINTER & COMMUN

M. DAUZAT Marc

. 06.76.28.27.66

4 linteretcommun@gmail.com

SCRABBLE DES SOURCES
Mme BERTHIER Marie-Louise
. 06.08.84.70.06

A marie-l.berthier@wanadoo.fr
@ scrabsource.free.fr

VADEMECUM EN TERRE
D’AUVERGNE

Mme MOLDOCH Laurence

. 06.43.19.99.40

A vademecumguides@gmail.com

ASSOCIATIONS ARTISTIQUES
ET CREATIVES

ART FLORAL «LIBERTYFLOR»
Mme FAUCHEUX Simone

. 06.85.19.02.01

A simone.faucheux@sfr.fr

ATELIER POPULAIRE
Mme CLAUDE Marie-Claire
M. LAYRAL Sébastien

. 06.62.14.12.12

CHATEL ACT

Mme ARNAUD Hélene-Cathy

. 06.74.36.14.19

A patrick.arnaud26@aliceadsl.fr

CLUB LOISIRS ET CULTURE (CLC)
Mme BOUID Jocelyne

. 06.46.36.37.12

< jocelyne.bouid@gmail.fr

@ cle-chatel-guyon.com

. Aéromodélisme :
M. LEVADOUX Thierry
. 06.15.46.29.19

. Histoire de I’Art :
Mme PROVOST Giséle
. 04.73.86.019.04

O

. Initiation Arts Plastiques :
Mme BOUID Jocelyne

Mme SAVINEL Marie

Mme BRASSIER Jacqueline
. 06.46.36.37.12

. Modelage (Terre) :
Mme EME Chantal
. 04.73.86.47.26

. Oenophilie :
M. OMNES Christian
. 07.69.00.59.05

. Peinture :
Mme BLANC Frangoise
. 06.59.34.09.09

. Photo :

M. SMAGHUE Vincent

R 06.61.79.29.94

. Sculpture sur pierre :
Mme PONCH-BRUNEL Gisele
Mme GIRARD Frangoise

X 06.27.26.23.57

COROLL’ART

Mme LAMBRECQ Maryse
R 04.73.86.19.47

. 06.75.04.47.39

A mamiemoto@wanadoo.fr

PATCHWORK ART ET TRADITION
Mme CRETIN Chantal
. 06.76.40.49.63

SCRAPAMY
Mme FARGEIX Martine
A martine.fargeix@neuf.fr

ASSOCIATIONS D’ACTIVITES
DE BIEN ETRE

BIEN ETRE EN AUVERGNE
M. GIRARD Xavier
A xavierxael@gmail.com

ASSOCIATIONS DE
PARENTS D’ELEVES

APEL

Mme COURTINE Florence
R 06.15.49.08.79

A appel.chatel@gmail.com
Q@ www.apel.fr

18 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

CCEUR D’ECOLE

M. CONTREAU Stéphane

. 06.50.68.50.59

<A coeurdecole@gmail.com
@ coeurdecole.blogspot.com

FCPE

Mme GALLON Delphine
R 06.52.27.99.21

< fcpe.chatel@gmail.com
@ www.fepe.asso.fr

GIPE

Mme LEGRAND Julie

. 06.50.83.42.68

A julie.pelissier63@gmail.com
@ gipechatelguyon.wixsite.com

ASSOCIATIONS DIVERSES

AMICALE DES MOTARDS
M. BOSSIN Thierry

L 06.71.62.21.31

A thierry.bossin@neuf.fr

AMICALE DES SAPEURS
POMPIERS DE CHATEL-GUYON
M. CAROUGE Jean-Michel

ASSOCIATION ACTIVE
M. DAMMENE Philippe

CHASSE DE CHATEL-GUYON
M. MEYLEU Thierry
. 06.78.84.89.17

CHASSE DE SAINT-HIPPOLYTE
M. DOLAT Gilles

. 04.73.86.44.65

A gilles.dolat@sfr.fr

CCEUR ECONOMIQUE

DE CHATEL-GUYON

Mme NICOLAU Pierrette

< contact@coeureconomique-
chatelguyon.fr

@ www.coeureconomique-chatelguyon.com

PARTAGE & JARDIN
M. FAURE Martial
< partagejardin.chatel@gmail.com

PECHE DE SANS-SOUCI
M. DIAS José
. 04.73.86.25.37

PECHE DU PLAN D’EAU

DES PRADES

M. Carvalho

. 06.23.17.66.54

A garagedescharmes@wanadoo.fr

ROUTE DES DOMES
M. BOIVIN Michel
. 04.73.68.61.96

SOCIETE CANINE

M. CESSAC Jean-Pierre
. 06.31.87.24.95

<A cessacsc63@orange.fr

TAQUINE-CARNA-CHATEL
M. GOMEZ Gilles
. 07.71.93.27.81

ASSOCIATIONS HUMANITAIRES
ET CARITATIVES

AC-PG-CATM
M. MOTTE Pierre
. 04.73.86.07.54

A FOND LES CRAYONS
Mme ARAGNOU Cathy

. 06.63.21.05.03

A afondlescrayons@Iaposte.net

ANTENNE UNICEF RIOM CHATEL
M. DAUTRAIX Jacques

FAZASOMA

M. LAYRAL Sébastien
. 06.62.14.12.12

@ www.fazasoma.org

LE FOUDY

Mme CONCHON Cathy
. 06.04.18.24.48

A atout.coeur@bbox.fr

MEDAILLES MILITAIRES
(UNC AFN)

M. GILBERT Maurice

. 04.73.86.03.26

VULCA’'NO’MAD

M. BARBIER Sylvain

. 06.73.76.35.20

@ vulcanomad.e-monsite.com

ASSOCIATIONS
MUSIQUE ET DANSE
ASSOCIATION NO ONE

M. FLEURY Guillaume
A g-fleury@hotmail. fr

@ Annuaire Associatif

CENTRE Al}VERGNE
MUSIQUE EQUITABLE
Mme CHAPON Caroline

CHORALE SAINTE-ANNE
MOINET Dominique

% 07.60.95.49.80

A winapa@outlook.fr

A veronique.valleix@wanadoo. fr

DANSEURS BRAYAUDS

M. AURAND Bernard

. 04.73.97.22.87

A aurand.bernard63@orange.fr

@ danseursbrayauds63.blogspot.com

DU VENT DANS LES CORDES

M. DAUZAT Marc

. 06.76.28.27.66

< duventdanslescordes63@gmail.com
@ www.du-vent-dans-les-cordes.fr

ECOLE DE MUSIQUE
DE CHATEL-GUYON
M. COTTIER Bernard

. 04.73.86.29.08

@ www.musiquechatel.fr

JAZZ AUX SOURCES
Mme BERTRAND Elisabeth

. 04.73.86.01.17

@ www.jazz-aux-sources.com

MUSICAL TRIP
M. BOULLEAU Thierry

SIMPLE MEN

M. CROISPINE Daniel

. 04.73.33.09.66

<A daniel.croispine@orange.fr

SWEET CORNER
M. GIRARD Franck
L. 06.33.58.75.06

TERRE DE MUSIQUE
M. ROBERT Christian
. 04.73.67.02.88

VOIX DOMES

M. ARNAUD Dominique
. 04.73.84.37.04

A arnaud.dom@free.fr

ASSOCIATIONS NATURE
ET DECOUVERTE

ADEP

M. FRAYSSE Alain

. 04.73.86.18.26

A alain-fraysse@orange.fr
@ www.adep.paysdevolvic.fr

AMICALE DU SANS SOUCI
Mme MORGE Gisele

. 04.73.86.24.50

. 06.47.01.79.08

ASSOCIATIONS PATRIMOINE
ET CULTURE

A'MOTS PASSANTS
Mme GOIGOUX Frangoise
. 06.81.33.91.56

ANTIQUA
Mme LAURENT Odile
<A odile.laurent57@orange.fr

ASSOCIATION GEOLOGIQUE
DES VOLCANS D’AUVERGNE
M. SERROR Christophe

. 06.98.13.56.24

4 christophe.serror@free.fr

@ www.agva63.fr

AUVERGNE QUEBEC

Mme ANDRE Edith

. 04.73.86.18.65

. 06.80.73.29.89

A auvergne.quebec@orange.fr

Q@ auvergnequebec.jimdofree.com

BIBLIOTHEQUE POUR TOUS

Mme BOUFFANET Marie-Thérese

R 04.73.86.12.46

A bibliothequechatelguyon@orange.fr
@ bibliothequechatelguyon.webnode.fr

PATRIMOINE ET RENOUVEAU
M. IMBERT Jean

. 04.73.86.00.87

< jean.imbert@wanadoo.fr

TOUS EN SCENE

A CHATEL-GUYON

Mme LECHIPRE Pascale

. 06.50.14.18.99

A association.tesac@gmail.com

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 19



ASSOCIATIONS SPORTIVES

AASS

M. GAUBERT Olivier

. 06.76.07.44.19

A gaubert63@netcourrier.fr

AIKIDO CLEMENTEL

Mme MAUPIED Catherine

. 04.73.86.21.20

. 06.33.67.65.12

A ewa.bass@wanadoo.fr

Q@ www.aikido-chatel-guyon.fr

ARVERNE OUTDOOR

M. CHEREL Ludovic

A Icherel@yahoo.fr

@ arverneoutdoor. wordpress.com

ASSOCIATION SPORTIVE
DU COLLEGE
M. DURAND Thierry

AUVERGNE EQUI LOISIRS
M. POULET Marc

K 06.22.45.48.47

<A marcoponeys@gmail.com

BOULES LYONNAISES
Mme BENARD Nicole

. 06.07.01.06.33

< nicole.marcos@orange.fr

CENTRE EQUESTRE

DE CHATEL-GUYON

M. LACOUTIERE Christian

. 04.73.86.15.67

@ www.centre-equestre-chatel-guyon.com

CHATEL BADMINTON
Mme LACOUR Hélene

. 06.85.50.63.97

R 04.73.38.27.52

< lacour-helene@orange.fr
@ www.chatelbadminton.org

CHATEL HANDBALL CLUB
Mme ROUVIER-AMBLARD Marie

. 06.37.31.07.70

< chatelhandballclub@gmail.com

@ chatelhandballclub-14.clubeo.com

ECOLE D’EQUITATION
DE CHAZERON

M. LAPOUGE

. 06.09.30.02.56

@ equitation-chazeron.com

@ Annuaire Associatif

ETRE EN MOUVEMENT
(GYM SENSORIELLE)
Mme RICHARD Christelle
R.06.34.98.70.17

A chrisrichardspp@yahoo.fr
Q@ www.etreenmouvement.fr

FOOTBALL CLUB CHATEL-GUYON
M. BAYLE Bernard

R 06.77.05.03.59

A b.bayle@aura-auvergne.com

Q@ www.fe-chatel-guyon.fr

GYM ET DETENTE
(FITNESS-ZUMBA-PILATES)
Mme MASSE Christiane

. 04.73.38.68.27

A chris.masse@sfr.fr

INSTANT EN MOUVEMENT

(Q1 KONG)

M. CREGUT Jacques

. 06.80.89.06.08

A instant_en_mouvement@yahoo.fr

JuDO CLUB
M. ACHTERGAL Jean-Charles
A thierry.jud@hotmail.fr

JUN FAN JEET KUNE DO
M. LARGUET Karim

. 06.59.34.99.08

A klarguet@hotmail.fr

LA VIGILANTE

(GYMNASTIQUE ARTISTIQUE)

Mme BOYER Sylviane

. 06.89.89.16.03

A marc.boyer63@orange.fr

Q@ club.quomodo.com/la-vigilante-gym-
chatel-guyon

LE FIL DE SOI (TAI CHI CHUAN)
M. BARBIERI William

. 06.82.56.15.75

A barbieri.william@gmail.com

@ www.taichichatelguyon.com

LES ARCHERS

DE CHATEL-GUYON

Mme SALMONIE Jennifer

A jennifer.salmonie@sfr.fr

@ www.archers-chatelguyon.fr

LES VIES DANSENT(ROCK SALSA)
Mme PICARD Marinka

. 06.98.56.90.29

4 les.vies.dansent.63@gmail.com

Q@ lesviesdansent63.skyrock.com

20 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

LIBRES EXPRESSIONS

(MODERN’ JAZZ)

Mme DEL CAMPO Géraldine

. 06.40.11.25.55

<A g.delcampo@opgc.fr

Q@ gdelcampo63.wixsite.com/
aledansemodernejazz

'S EN CIEL

(YOGA)

Mme GAGLIARDI Isabelle
. 06.12.27.17.05

A Isenciel@yogagliardi.fr
@ www.yogagliardi.fr

MENINOS GUERREIROS
(CAPOIERA)

Mme ONOMASTICO Eliane
. 06.61.95.84.29

A semedo@orange.fr

@ www.capoeiraantiga.com

PETANQUE DE CHATEL-GUYON
M. MARTINS DIAS Ramiro

. 06.26.07.74.48

A martins-dias.remi@neuf.fr

TEAM CYCLISTE CHATEL-GUYON

M. LABBAYE Emile

. 06.12.68.84.60

< CGteamcycliste@gmail.com

@ teamcyclistechatel. wixsite.com/
chatelguyon-cyclisme

TENNIS CLUB DE CHATEL-GUYON
M. RIVES Hubert

. 04.73.86.07.27

. 06.71.02.02.58

< tchatelguyon@wanadoo.fr

TIR A LA CIBLE CLUB
M. MAZERON Dominique
. 06.79.89.86.12

. 04.73.86.13.94

<4 m.dominique@orange.fr

TWIRLING CHATEL-GUYON
Mme FAURE Pauline

. 06.83.49.74.00

A twirling.chatel@gmail.com

YOSEIKAN BUDO

Mme GRENIER Sylvie

. 06.87.26.03.53

< syl.grenier@free.fr

@ yoseikanchatel.wix.com/63

AMBULANCES

AMBULANCES CHATEL
8 bis, avenue des Etats-Unis
R 04.73.86.22.39

ASTROLOGIE

FAURE JOELLE

31, avenue de Belgique
. 04.43.13.38.80

R 06.02.30.22.21

AURICULOTHERAPEUTE

MANSE VINCENT
16, avenue Baraduc
. 06.30.71.53.66

CENTRE DE REMISE EN

FORME, DE DETENTE
ET DE BIEN-ETRE

AIGA SPA THERMAL
9A, avenue du Général de Gaulle
. 04.73.86.00.08

DENTISTES

BOUET JOHANNA
28, avenue Baraduc
. 04.73.86.14.45

DAVID ANNE
28, avenue Baraduc
. 04.73.86.14.45

MARTIN JEAN-MICHEL
32, avenue Baraduc
. 04.73.86.08.54

©

DIETETIQUE ET NUTRITION

SL. EQUILIBRE & HARMONIE
> LEVADOUX SANDRINE

24, rue du Gymnase

. 06.86.45.38.93

DISTRIBUTEUR DE GEL
HYDROALCOOLIQUE

02GEL
15, rue du Lac
. 06.22.09.05.51

ETABLISSEMENT THERMAL

AIGA RESORT THERMAL
9A, avenue du Général de Gaulle
. 04.73.86.00.08

GELSTALT-THERAPEUTE

SAUTOT SOPHIE
47, boulevard Thermal Robert Accart
L. 06.95.96.79.38

GEOBIOLOGIE, BIOENERGIE

INSTANT DE TERRE

> HERITIER MARC

7, place Brosson

Espace «A I'Origine Sens & Conscience»
. (Non renseigné)

HYPNOSE/PNL

BUJON AURORE
10 bis, avenue de I’'Europe
. 06.07.45.92.74

Annuaire Santé et Bien-étre

LEVIGNE JEAN-PHILIPPE
37, avenue Baraduc

Centre Univers

. 06.50.77.26.52

VILLECHANGE FREDERIQUE
9, rue Lacroix
. 06.28.20.12.27

INFIRMIERS
(cabinets, soins a domicile)

CABINET INFIRMIER

> BORDON DOMINIQUE

> DEAT GINA

> MATHIEU SANDRA

> WALTZER ANNICK
Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis
. 04.73.86.07.21

CABINET INFIRMIER
> HERROU OLIVIER

> TARAVANT STEPHANIE
37, avenue Baraduc
Centre Univers

. 04.73.64.17.13

. 06.45.02.26.69

RENAUT VALERIE
Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis
. 04.73.97.73.79

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 21



Annuaire Santé et Bien-étre @

KINESITHERAPEUTES MARTINEZ SOPHIE

BOUCHE CLEMENCE
19, rue du Docteur Gubler
Résidence Hotel Continental

34, route de Riom
R.04.73.97.69.13

MONTEIL-BAKOUCHE CELINE

. 04.73.38.02.91 37, avenue Baraduc
BOULONNE PHILIPPE Gentre Univers
Clos St Vincent . 06.61.24.21.99
14, rue du Moulin MORVAN BASTIEN
{.04.73.86.11.66 34, route de Riom
CARIOT ANNE . 04.73.97.69.13
3, rue Roger Coulon
. 04.73.86.47.25 LUXOPUNCTURE
g‘llﬂTA:‘l ELQVIAN LUXO & BIEN-ETRE

» foute de hiom 38, avenue Jean Moulin
\.04.73.97:59.13 53900 MOZAC
COMBES EMELINE . 06.59.04.05.52
19, rue du Docteur Gubler
Hesidence Hote) continental MAGNETISEUR, GUERISSEUR
FOURNIER RAYNADE TRAPON CELINE
34, route de Riom 3, rue Lacroix
{.04.73.97.69.13 . 06.58.07.06.34

MAGNETISEUR,

GUERISSEUR
POUR ANIMAUX

SYLVIE ARIZONA
Chemin du Verger Creux - St Hippolyte
A arizonasylvie@gmail.com

MAINTIEN A DOMICILE

DE PERSONNES AGEES
ET/OU HANDICAPES

SENIOR COMPAGNIE
4, avenue Baraduc
. 04.63.85.83.29

MAISON DE RETRAITE
MEDICALISEE
RESIDENCE LES
CANDELIES - COLISEE

49, rue Antoine Faucher
. 04.73.86.04.38

22 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

MASSAGES ET RELAXATION

ESCALE ZEN

> THEVENOT ANITA
(Non renseigné)

. 06.50.88.62.35

LAURE MASSAGES

BIEN-ETRE - KOBIDO

> LIOTY LAURE

7, place Brosson

Espace «A I'Origine Sens & Conscience»
. 06.63.01.29.94

LI JUN ZHANG

9, rue du Docteur Gubler ou
Hotel Spa Thermalia

. 04.73.86.59.31

. 06.85.06.13.40

SARAH SOPHROLOGIE
> PATRY SARAH

14, rue Antoine Faucher
. 06.20.85.18.68

TERRE D’ACCUEIL

> GARNABEDIAN CLAIRE
13, rue Alfred Punett

. 06.27.33.07.66

MASSO-PHYSIOTHERAPEUTE
EQUIN

PHYSIO PERFORMANGE HORSE
> FETIVEAU MARLENE

21, avenue des Etats-Unis

. 06.67.27.48.78

MEDECINE TRADITIONNELLE
CHINOISE

PORAS SYLVIE
24, rue du Lac
. 06.76.15.41.66

MEDECINS GENERALISTES

GUALINO MARC
6, rue d’Angleterre
. 04.73.86.09.94

HIDALGO-BACHS LOUIS
Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis
. 04.73.97.70.97

@ Annuaire Santé et Bien-étre

JUIN MELODIE

Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis
. 04.73.97.70.97

MALHANCHE PAULINE
Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis

GORALSKI NICOLE
34, rue du Sardon
. 06.71.74.39.19

MAUCHAUSSE ANNE-MARIE
Institut Pose Nature

12, rue du Docteur Levadoux

. 06.67.71.36.93

. 04.73.97.70.97

MARQUES ISABELLE
18, avenue Baraduc
. 04.73.38.81.53

MAZEL EDWIGE
Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis
. 04.73.97.70.97

MEDECINS THERMALISTES

AMEDEO BERNARD

Cabinet Aiga Resort Thermal

9A, avenue du Général de Gaulle
. 04.73.86.00.08

BRUNAT REGINE
10, avenue de Belgique
*.04.73.86.16.86

COULON JEAN-PIERRE
37, avenue Baraduc
Centre Univers

. 07.81.62.70.61

GUALINO MARC
6, rue d’Angleterre
. 04.73.86.09.94

MARQUES ISABELLE
18, avenue Baraduc
. 04.73.38.81.53

_NATUROPATHES
ENERGETICIENNES

BERTHON-DESCORSIERS
NATHALIE

10, rue des Varennes

Les Grosliers

. 06.10.24.45.34

BUJON AURORE
10 bis, avenue de I'Europe
. 06.07.45.92.74

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 23



OPTICIEN

OPTIC POINT DE VUE
> CATHY VOISIN

> REGIS LOUIS

> SONIA FRANGOIS

4, avenue Baraduc

. 04.73.86.18.76

ORTHOPHONISTE

COURTINE FLORENCE
36, avenue des Etats-Unis
. 04.73.64.91.53

OSTEOPATHES

BARRIERE FREDERIQUE
10, avenue Baraduc
. 04.73.67.03.59

CARIOT ANNE
3, rue Roger Coulon
R 04.73.86.47.25

GALIBERT THIBAULT
37, avenue Baraduc
Centre Univers

. 06.13.96.10.76

OSTEOPATHIE

ET SANTE ANIMALE

CENTRE DU MANOIR
Le Manoir Fleuri - Route de Chazeron
. 04.73.64.56.93

PEDICURE PODOLOGUE

SOULIER FRANGOISE
6, place Brosson
. 04.73.86.00.74

PHARMACIES

PHARMAGIE DES BAINS
Place Brosson
. 04.73.86.01.21

PHARMAGIE DU SANS SOUCI
13, avenue Baraduc
. 04.73.86.00.18

PHARMACIE RAYROLLES
SANTE ET NATURE

23, avenue Baraduc
%.04.73.86.00.33

PSYCHOLOGUES

FURNESTIN CECILE
19, avenue de Russie
. 06.68.80.18.90

MANSE VINCENT
16, avenue Baraduc
R 06.30.71.53.66

RUAUD DANIELE
5, avenue des Prades
. 04.73.86.48.55

PSYCHOTHERAPEUTE,

PSYCHO-PRATICIENNE,
COACHING DE VIE

HIC & NUNC

> BRUNOIR CHRISTINE
27, rue de I'Hotel de Ville
. 06.73.42.57.86

REFLEXOLOGUES

A LA SOURCE DES PIEDS
> BEAUCOURT ANNICK

4, rue du Puy Blanc

R 07.81.53.02.44

LUXO & BIEN-ETRE
38, avenue Jean Moulin
63200 MOZAC

. 06.59.04.05.52

TERRE D’AGCUEIL

> GARNABEDIAN CLAIRE
13, rue Alfred Punett

R 06.27.33.07.66

RESIDENCE POUR SENIORS
INDEPENDANTS
RESIDENCE SERVICES SENIORS
LES JARDINS D’ARCADIE

9, avenue du Général de Gaulle
. 0.800.28.29.30

FREMY PAULINE
Centre Médical Le Sardon
24, avenue des Etats-Unis
. 06.63.85.95.52

24 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

SOMATOTHERAPEUTE

(accompagnement
psychocorporel par le toucher)

SL. EQUILIBRE & HARMONIE
> LEVADOUX SANDRINE

24, rue du Gymnase

. 06.86.45.38.93

SOPHRO-COACH

ETHOIN AMANDINE
19, rue du Commerce
. 06.63.88.79.76

SOPHROLOGUES

LEVIGNE JEAN-PHILIPPE
37, avenue Baraduc

Centre Univers

R 06.50.77.26.52

SARAH SOPHROLOGIE
> PATRY SARAH

14, rue Antoine Faucher
. 06.20.85.18.68

THERAPEUTE HOLISTIQUE,
PSYCHOPRATICIEN EN

HARMONISATION CRANIO-
SACRE ET MUSICOTHERAPIE

LE GUILLARD TUGDUAL
10 bis, rue Michel Levadoux Braga
. 07.69.77.82.07

VETERINAIRE
(médecine, chirurgie, échographie,

ostéopathie, acupuncture, homéopathie
sur rdv et urgences assurées)

CABINET VETERINAIRE
CHATEL MIGNON

> DE FERRARE CATHERINE
10, route de Riom

. 04.73.38.85.91

YOGA

ESCALE ZEN

> THEVENOT ANITA
(Non renseigné)

. 06.50.88.62.35

PTI
PointdeVue

L'} |

Déplacements Confort

a domicile
HORAIRES
D'OUVERTURE

Du mardi au samedi
2h -12h / 15h - 19h

LLT%

Proximité

4 AVENUE BARADUC

CHATEL-GUYON

04 73 8618 76

(f)

Conseils

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYONf 25



ALIMENTAIRE

BOUCHERIES - CHARCUTERIES

CARREFOUR CONTACT
3, route de Riom
. 04.73.86.24.80

THEVENET SEBASTIEN
31, avenue Baraduc
. 04.73.86.76.11

BOULANGERIES - PATISSERIES

BELIN & BELIN
10, avenue de I'Europe
. 04.73.86.27.15

BOULANGERIE
PATISSERIE PLUCNER
14, avenue Baraduc

. 04.73.67.93.08

BOULANGERIE PATISSERIE
EHLINGER

6, rue du Commerce et

30, avenue Baraduc

. 04.73.86.21.98

BOULANGERIE VIERIA
2, rue Sainte Anne
. 09.87.46.58.83

MOULIN DE PAIOU

93, avenue. de Chatel-Guyon
63200 RIOM

. 04.73.64.15.97

CAVISTE

LES TROIS VINS
36, avenue Baraduc
. 04.73.63.97.38

. CHOCOLATERIES ET
PATISSERIES ARTISANALES

CORINE VALLEIX PATISSERIE
36, rue de I'Hétel de Ville
. 06.72.50.57.59

COTE DOUCEURS
2, avenue des Etats-Unis
. 04.73.38.10.80

B Annuaire Economique

CONFISERIES ET PATISSERIES
ARTISANALES

VITTE RENEE
1, avenue des Etats Unis
. 04.73.86.20.22

UN GRAIN DE FLO’LIE
Parc Thermal
. 06.87.52.13.66

DISTILLERIE (fabrication, vente
de liqueur de verveine)

ALOSYA

> MONTBOBIER REMY

Chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale

. 06.68.12.92.94

COTE DOUCEURS
2, avenue des Etats-Unis
R.04.73.38.10.80

26 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

FROMAGERIE CREMERIE
CHANNEBOUX

6, avenue Baraduc

R 04.73.33.54.30

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 27



6o . <%
Annuaire Economique

PRODUITS REGIONAUX

AU JARDIN DE CHATEL
FROMAGERIE CREMERIE 25, avenue Baraduc
CHANNEBOUX . 06.18.43.60.42
s ans
© 01.73.93.54.30 SUPERMARCHES, SUPERETTES
CARREFOUR CONTACT
MAGASIN BIO 3, route de Riom
BIOCOOP . 04.73.86.24.80
83, avenue de Clermont PANIER SYMPA
63200 RIOM Place du Marché
.04.73.63.08.89 . 04.43.13.50.26
POISSONNERIE
LA RICHESSE DES MERS

Parking de Carrefour Contact
3, route de Riom

. 06.28.71.41.58

. 07.85.34.90.93

28 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

AUTOMOBILE
CAMPING-CARS, CARAVANES

CHATEL CARAVANING
Route de la Piscine
. 04.73.86.01.43

CENTRE DE LAVAGE

GARAGE AUBERT - TOTAL
65, avenue de Belgique
R 04.73.86.14.55

B Annuaire Economique

CONTROLE TECHNIQUE GARAGES AUTOMOBILES
AUTOMOBILE (entretien - réparation - vente

AUTOSUR véhicules neufs et occasions)
ZA du Grand Chirol N
63200 ST BONNET PRES RIOM CHATEL-GUYON AUTOMOBILES
. 04.73.33.15.15 AGENT RENAULT - DACIA
EXPERT AUTOMOBILE Avenue de TEUTope
. 04.73.86.05.04
EXPERTISE TECHNIQUE
CABINET RHODES GARAGE AUBERT - TOTAL
Rue de la Pereyre - Les Grosliers 65, avenue de Belgique
. 04.73.86.19.01 . 04.73.86.14.55

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 29



6o . <%
Annuaire Economique

30 NGUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

GARAGE BAFOIL - AGENT CITROEN
5, avenue de Belgique
. 04.73.86.05.85

GARAGE CHOLLAT
AGENT PEUGEOT
Route de Chatel-Guyon
63410 LOUBEYRAT

. 04.73.86.66.34

GARAGE DES THERMES
17, boulevard Thermal
. 04.73.86.17.47

NEGOCIATEUR AUTOMOBILE

M MY CAR
43, rue Antoine Faucher
. 06.98.83.20.12

NETTOYAGE ET RENOVATION
AUTOMOBILE
M MY CAR

43, rue Antoine Faucher
. 06.98.83.20.12

PARE-BRISE

ACTION PARE-BRISE RIOM
8, rue du Stade

63200 ST BONNET PRES RIOM
. 06.81.81.35.39

SABLAGE, MICROBILLAGE,
PEINTURE

RESTOR’S CLASSIC CARS

18, chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale Est

. 06.59.01.99.03

STATIONS SERVICES

CARREFOUR CONTACT
3, route de Riom
. 04.73.86.24.80

TOTAL - GARAGE AUBERT
65, avenue de Belgique
. 04.73.86.14.55

|\l

Annuaire Economique

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 31



Annuaire Economique (9=

COMMERCES DIVERS

VELOUTINE

> BOULET LOUISE

36 bis, rue Antoine Faucher

A veloutine.creations@gmail.com

ARTISANAT D’ART

ALBADEL-ALHAJAS CREATIONS
(bijoux et déco en origami)

> CRISTINA ALBA

Parc Thermal

. 07.81.38.39.76

ATELIER DES BRUYERES
(porcelaine, verre, peintures)
> OLIER CHRISTIANE

Parc Thermal

. 06.27.72.02.29

ATELIER JUSTE POUR TOI
(émaillage sur lave)

> FREDERIQUE LOTZ

4, rue des Varennes - Les Grosliers
R 06.19.30.70.27

BONNET CHRISTINE
(accessoires de mode
en feutre et soie)

28, avenue Baraduc

. 06.88.87.40.63

‘@

CANNELLE FIL ET TISSUS
(couture, création textile)
> BESSON MARYVONNE

Parc Thermal

. 06.85.02.41.52

CREAT’ISA (loisirs créatifs)
1, avenue des Etats-Unis
. 04.73.86.09.89

EH-CREATION (création
de bijoux contemporains
et joaillerie)

> ELISABETH HANS

3, avenue Baraduc

. 06.65.20.29.56

FLAMINGO CREATIONS (bijoux
fantaisie, accessoires en tissus)
2, rue Montaclet

A flamingocreations63@gmail.com

L’ATELIER DANS LE GRENIER
D’ANNA (sculptures textiles et
objets décoratifs en tissus)

9, rue du Docteur Levadoux

. 06.22.99.26.78

L’ATELIER DE CHRISTA
(bijoux, pierres)

Parc Thermal

. 06.70.46.20.08

LA POULE A YE (couture,
retouches)

16, rue de I'Hotel de Ville

. 06.12.51.38.43

LUG (coutellerie, bijoux)
19, avenue Baraduc
. 06.30.09.05.37

MA BOITE A COUDRE &
A COURS (textiles)

> QUASSEL SAPHIRA

Place de la Déportation
Saint-Hippolyte

. 07.68.12.11.37

MARIE DECO 63

(création et customisation
d’objets)

Parc Thermal

. 06.17.39.94.59

OPALYS (bijoux, pierres

et minéraux)

7, place Brosson

Espace «A I'Origine Sens & Conscience»
. 06.63.01.29.94

VELOUTINE (couture,
création textile)

> BOULET LOUISE

36 bis, rue Antoine Faucher

<A veloutine.creations@gmail.com

BUREAUX DE TABAC

LE KHEDIVE
28, avenue Baraduc
. 04.73.86.15.52

LE MIMOSA
4, route de Manzat - Rochepradiere
. 04.73.86.03.15

32 NGUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

TABAC-PRESSE DE
’HOTEL DE VILLE

26, rue de I'Hotel de Ville
R.04.73.97.76.23

CADEAUX, DECO

AUTREMENT FEE
25, avenue Baraduc
. 09.67.09.37.16

ELLE ET ANA
10, avenue Baraduc
R 06.02.29.10.92

LINSTANT PRESENT
Place Brosson
R 06.48.13.24.12

LIS TES RATURES
13, avenue Baraduc
. 04.73.66.18.59

B4 Annuaire Economique

CADEAUX, SOUVENIRS ET
PRODUITS REGIONAUX

BOUGNAVENTURE
20, avenue Baraduc
. 04.73.64.92.81

COMPLEMENTS ALIMENTAIRES
ET PRODUITS DE CONFORT

POUR ANIMAUX
(vente en ligne)

PHYTO LITHO ANIMAUX

> ARIZONA SYLVIE

Chemin du Verger Creux - St Hippolyte
<A arizonasylvie@gmail.com

CORDONNERIE, CLE

CORDONNERIE NOEL
18, rue du Docteur Levadoux
. 06.68.23.05.26

COUTELLERIE

LUG
19, avenue Baraduc
. 06.30.09.05.37

EMAILLAGE SUR LAVE

ATELIER JUSTE POUR TOI

> LOTZ FREDERIQUE

4, rue des Varennes - Les Grosliers
. 06.19.30.70.27

FLEURISTE

AUTREMENT FEE
25, avenue Baraduc
. 09.67.09.37.16

INFORMATIQUE
(vente de matériel et high-tech)

AI-PC

> RIVIERE FREDERIC
6, place Brosson

X 06.63.22.57.67

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 33



6o . <%
Annuaire Economique

JEUX POUR ENFANTS/ADULTES

L’INSTANT PRESENT
Place Brosson
. 06.48.13.24.12

LIS TES RATURES
13, avenue Baraduc
. 04.73.66.18.59

LIBRAIRIE

LIS TES RATURES
13, avenue Baraduc
. 04.73.66.18.59

LOISIRS CREATIFS

(vente de produits et matériels)

CREAT’ISA
1, avenue des Etats-Unis
. 04.73.86.09.89

LUTHIERS
(fabrication, réparation, location)

CGHAUTY FRANCK
13, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.63.19.54

D’ALESSANDRO ELENA
25, rue du Docteur Levadoux
Atelier Sébastien Layral

R 06.14.99.31.14

OPTICIEN

OPTIC POINT DE VUE
> VOISIN CATHY

> LOUIS REGIS

> FRANCOIS SONIA

4, avenue Baraduc

. 04.73.86.18.76

PHOTOGRAPHIE

CONTRASTE PHOTOGRAPHIE
27, avenue Baraduc
. 04.73.86.01.32

LE MIMOSA
4, route de Manzat
Rochepradiere
. 04.73.86.03.15

TABAC-PRESSE
DE UHOTEL DE VILLE
26, rue de I'Hotel de Ville
R.04.73.97.76.23

PRODUITS D’ENTRETIEN
(a domicile)

DUBOIS JEAN-LUC
HAKAWERK

19, rue de Puy Blanc
. 06.07.04.57.30

SCULPTURES TEXTILES ET

OBJETS DECORATIFS EN TISSUS

L’ATELIER DANS

LE GRENIER D’ANNA

9, rue du Docteur Levadoux
R.06.22.99.26.78

TOILETTAGE
CHIENS/CHATS
MYLORD

3, rue Lacroix
. 04.73.86.12.82

34 '\GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

LOISIRS, CULTURE
ET DISTRACTION

AGENCE DE VIDEO MARKETING

(production, réalisation)

SKOTCH PROD
1, route de Chazeron
. 06.83.28.44.68

ARTISTES PEINTRES

DENIS POUGHON
7, rue Lacroix
. 06.04.03.44.52

SEBASTIEN LAYRAL
25, rue du Docteur Levadoux
L 06.62.14.12.12

ARTISTE SCULPTEUR

BRUNET-DESSEVRE SYLVIE
10, rue du Puy Blanc
< contact@shd-sculpture.fr

ATELIERS CREATIFS, COURS
STAGES ET CREATIONS

ALBADEL-ALHAJAS CREATIONS
(bijoux et déco en origami)

> CRISTINA ALBA

Parc Thermal

. 07.81.38.39.76

ATELIER DES BRUYERES
(peinture sur porcelaine)
> OLIER CHRISTIANE

Parc Thermal

. 06.27.72.02.29

ATELIER JUSTE POUR TOI
(émaillage sur lave)

> FREDERIQUE LOTZ

4, rue des Varennes - Les Grosliers
. 06.19.30.70.27

CREAT’ISA (loisirs créatifs)
1, avenue des Etats-Unis
. 04.73.86.09.89

EH-CREATION (bijoux
contemporains)

> ELISABETH HANS

3, avenue Baraduc

&, 06.65.20.29.56

LA POULE A YE (couture, retouches)
16, rue de I'Hotel de Ville
. 06.12.51.38.43

MA BOITE A COUDRE &
A COURS (couture, arts
plastiques, méditation)
> QUASSEL SAPHIRA

Place de la Déportation
Saint-Hippolyte

R 07.68.12.11.37

ATELIERS, FORMATIONS ET

STAGES EN PHOTOGRAPHIE
GILLES MURATEL - LES
ATELIERS PHOTO D’HIPPOLYTE

8, rue du Terme - Saint-Hippolyte
R 06.95.72.43.45

STUDIO MARIAGE 63
> AUMEUNIER STEPHANE
26, route de Mozac

. 06.79.03.31.57

CENTRES EQUESTRES

CENTRE EQUESTRE DE
CHATEL-GUYON
Chemin de Puy-Blanc

R 04.73.86.15.67

ECOLE D’EQUITATION DE CHAZERON
Route de Chazeron
<. 06.09.30.02.56

_COURS DE CUISINE,
PATISSERIE A DOMICILE

GUEST CHEF
(Non renseigné)
A guestchef63@gmail.com

B4 Annuaire Economique

ETABLISSEMENT
DE JEUX ET SPECTACLES

LE STELSIA CASINO
CHATEL-GUYON
Place Brosson

. 04.73.86.00.39

EVENEMENTS SPORTIFS

BOUGNAVENTURE
20, avenue Baraduc
. 04.73.64.92.81

GALERIE D’ART

ART TRIBAL
2, rue d’Angleterre
. 06.64.27.54.45

LOCATION DE VTT ELECTRIQUES

BOUGNAVENTURE
20, avenue Baraduc
. 04.73.64.92.81

LOISIRS CULTURELS

MUSEE DES CHANTIERS
DE JEUNESSE

21, rue du Commerce

. 04.73.63.99.14

THEATRE DE CHATEL-GUYON
Place Brosson
*,04.73.86.01.88

PARCOURS D’AVENTURE

EN FORET

PARC ECUREUIL
Route de Chazeron
. 06.77.13.46.31

PROMENADE EN PONEYS

LES PONEYS

DE SANS-SOUCI (AELE)

13, rue de la Sagne - Saint-Hippolyte
X 06.22.45.48.47

RANDONNEES, TRECK

BOUGNAVENTURE
20, avenue Baraduc
. 04.73.64.92.81

VEHICULES DE LOISIRS

CHATEL CARAVANING
Route de la Piscine
. 04.73.86.01.43

VELOS ELECTRIQUES
(libre service)

KOBOO

1, avenue de I'Europe

(A cote de I'Office de Tourisme)
. 06.37.81.39.94

WEB RADIO

LA1337

LA RADIO ENTRE ADOS
20, route de Volvic

. (Non renseigné)

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 35



6o . <%
Annuaire Economique

MAISON, TRAVAUX
ET BTP

AGENCES IMMOBILIERES

CANTARD IMMOBILIER
4, place Brosson
. 04.73.86.17.60

CAPIFRANCE

> CHARLOTTE LICHON

18, rue Michel Levadoux Braga
L 06.14.93.23.15

MOMBAZET IMMOBILIER
17, rue de I’Hotel de Ville
. 04.73.86.14.41

PASCAL SEMET
3, rue Roger Coulon
. 06.31.23.24.34

36 NGUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

ALARMES, DOMOTIQUE ET
VIDEOSURVEILLANCE

DAVID ELECTRICITE &
MAINTENANGE INDUSTRIELLE
48, rue Ste Anne

. 06.07.53.04.70

GOUPIL TECHNOLOGIES
Chemin du Veix
. 07.86.39.55.17

PROTELEC SERVICES
7, rue du Pré
. 06.61.12.91.41

AMENAGEMENT DE MAGASINS,
BUREAUX, RESTAURANTS

SOCODI

> PHILIPPE PASQUET

17, rue des Varennes - Les Grosliers
. 06.48.46.47.65

. 04.73.33.10.57

ARCHITECTURE

QUVRY OLIVIER

19, rue du Dr Gubler
Résidence Le Continental
. 04.73.33.03.93

. ARCHITECTURE ET
DECORATION D’INTERIEUR,
HOME STAGING

ADN INTERIEURS
8, chemin de la Conche
. 06.11.66.13.95

DGDA
9, rue du Docteur Levadous
. 06.22.99.26.78

MARIE DECO 63
Parc Thermal
. 06.17.39.94.59

NADINE & CO
11, rue du Sardon
. 07.58.42.33.94

CARRELAGES - DALLAGES

BECHTI
22, avenue de I'Europe
. 06.66.87.38.18

CATARINO CARLOS
31, rue Ste Anne
. 04.73.97.34.58

ENTREPRISE PRADIER
58, boulevard Thermal

. 06.74.57.59.68

. 04.73.86.42.58

TOUS TRAVAUX DE
CARRELAGES (TTC)

8 bis, rue Antoine Faucher
. 04.73.86.19.33

B4 Annuaire Economique

3P FINITION
58, boulevard Thermal
. 06.74.57.59.68

CONSEIL IMMOBILIER POUR
VENTE ENTRE PARTICULIERS

MARIE BONTEMPS CONSEIL
2, rue Guy de Maupassant
. 06.24.69.30.72

CONSTRUCTION BOIS

SOCODI

> PHILIPPE PASQUET

17, rue des Varennes - Les Grosliers
. 06.48.46.47.65

. 04.73.33.10.57

TOUTENBOIS DESIGN
> CABESOS ROBERT

4, rue du Sardon

. 06.15.42.39.87

CONSTRUCTION DE
MAISONS INDIVIDUELLES

BUISSON.BAT
5 bis, rue de I'Ormeau
. 07.55.06.99.32

RODRIGUES CONSTRUCTION
Rue St Jean d’En Haut
Saint-Hippolyte

. 04.73.86.29.33

S0CODI

> PHILIPPE PASQUET

17, rue des Varennes - Les Grosliers
. 06.48.46.47.65

. 04.73.33.10.57

COUVERTURE - ZINGUERIE

RODRIGUES CONSTRUCTION
Rue St Jean d’En Haut
Saint-Hippolyte

R 04.73.86.29.33

TAILLANDIER & FILS
11, rue de I'’Aubépine
. 06.10.26.42.03
R.04.73.86.21.92

COURTAGE EN TRAVAUX

ASSISTANCE TRAVAUX
> JOUANEN LAURENT

13, rue du Chalusset

. 06.33.93.72.16

. 04.73.86.19.96

FAYT DAMIEN
39, rue Jean Groslier - Les Grosliers
. 06.65.23.36.11

CREATION, DECORATION
D’AMBIANCE VINTAGE
DRIVER’S LOFT
Chemin de la Croix des Roberts

Zone Artisanale
. 06.26.81.23.36

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 37



DIAGNOSTIC IMMOBILIER

AGENDA DIAGNOSTICS
20 bis, chemin du Chassaing
R 06.07.23.19.50

EBENISTERIE

BOIS BOITE
4, rue de la Sagne
. 06.42.15.78.96

ELECTRICITE GENERALE

DAVID ELECTRICITE &
MAINTENANCE INDUSTRIELLE
48, rue Ste Anne

. 06.07.53.04.70

ENTREPRISE DE ARAUJO
7, rue Lacroix
. 06.67.42.98.18

FT RENOVATION
Impasse du Petit Lagnat
Les Grosliers

. 06.95.27.24.71
PROTELEC SERVICES
7, tue du Pré ENERGIES NOUVELLES,
. 06.61.12.91.41 SOLAIRES, RENOUVELABLES
ggNELE.C dDA ‘g""": JR ENERGIE CONSEILS
» Chemin des Lrozefs > JEAN RENARD
Saint-Hippolyte
L 06.80.26.04.22 102, Boulevard Thermal Robert Accart
T . 07.85.51.26.67
ELECTRICITE (production, y
Distribution) EXPLOITATION DE CARRIERES
HARQUIN DANIEL CARRIERES DES GOULOTS
4, chemin des Gites - Rochepradiére 28, avenue du Général de Gaulle
. 04.73.86.10.71 . 09.54.04.97.74

38 '\GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

FACADES

CATARINO CARLOS
31, rue Ste Anne
. 04.73.97.34.58

RMN RENOVATION
10, rue de I’'Hotel de Ville
. 04.73.54.75.83

RODRIGUES CONSTRUCTION
Rue St Jean d’En Haut
Saint-Hippolyte

. 04.73.86.29.33

FENETRES, PORTES,
VOLETS, GARAGES...

HABITAT ET CONFORT - RESOBAIES
36, rue Jean Grosliers
R 06.26.72.34.99

GEOMETRES EXPERTS

CABINET BISIO & ASSOCIES
> RAYNAL LAURENT

20, rue du Docteur Levadoux

. 04.73.67.99.54

MAGONNERIE

CANAC DIDIER
46, rue Ste Anne
. 06.26.46.89.31

DRIOSERVICES

> PERDRIEAU ADRIEN

827, chemin des Gites - Rochepradiére
. 06.13.85.05.75

FIJEAN

3, chemin des Ecoliers
Rochepradiere

. 04.73.86.10.22

. 06.74.78.16.91

JACQUET MAGONNERIE
44, avenue des Etats-Unis
. 06.18.58.15.19

PASCAL VAZEILLE

Chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale Est

. 04.73.63.36.44

RODRIGUES CONSTRUCTION
Rue St Jean d’En Haut
Saint-Hippolyte

R 04.73.86.29.33

SANELEC DA SILVA
62, chemin des Crozets
Saint-Hippolyte

L. 06.80.26.04.22

MAITRES D’(EUVRE

FAYT DAMIEN
39, rue Jean Groslier - Les Grosliers
. 06.65.23.36.11

SOCODI

> PHILIPPE PASQUET

17, rue des Varennes - Les Grosliers
. 06.48.46.47.65

. 04.73.33.10.57

BOIS BOITE
4, rue de la Sagne
. 06.42.15.78.96

HABITAT ET CONFORT
RESOBAIES

36, rue Jean Grosliers

. 06.26.72.34.99

LE TEMPS D’UNE POSE
2, impasse des Jardins
Rochepradiére

. 06.15.01.48.24

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 39



NETTOYAGE (décés, crime, diogéne), DAVID G.S.C. PLOMBERIE

_ DEGATS DES EAUX/FEU, 35 bis, avenue des Etats-Unis 3, rue St Jean d’en Haut
DECONTAMINATION, DEBARRAS, IR/ % F¥-r&: <% V4 Saint-Hippolyte
, . 06.13.08.15.88
TRAITEMENT INSECTES RMN RENOVATION
XTREM CLEAN 10, rue de I'Hotel de Ville SANELEC DA SILVA
8, rue du Fugeasseix R, 04.73.54.75.83 62, chemin des Crozets
. 04.15.43.01.63 , Saint-Hippolyte
i STEPHANE MEYLEU %, 06.80.26.04.22
VAR S S W 28, chemin des Crozets
DE PARCS ET JARDINS .45.81.90. ’ ules - !
ATELIER DE PAYSAGE R 0473860756
ST FINITIONS
BRUNNERA 2, rue de la Pérouse SARL PRUNET .
2, avenue de Brocqueville ‘L 06.71.69.28.21 23, avenue de Paris
. 06.63.76.02.73 63200 RIOM
i 3P FINITION . 06.85.04.59.76
PLATRERIE - PEINTURE 58, boulevard Thermal TAILLANDIER & FILS
CATARINO CARLOS - 06.74.57.50.68 11, rue de IAubépine
31, rue Ste Anne . 06.10.26.42.03
p PLOMBERIE - CHAUFFAGE - 04.73.86.21.92
“,06‘87 119175 ENERGIES RENOUVELABLES o
CEDRIC PHILIPPE VULCA PLOMBERIE
10, route de Chazeron COLIN PHILIPPE 23, rue de Bellevue - Saint-Hippolyte
. 04.73.64.30.73 6, impasse du Rival - Les Grosliers . 07.58.70.72.12
. 06.63.19.60.17
CHAUMEIL PEINTURE WILMES FABRICGE
> XAVIER CHAUMEIL EURL DUARTE PLOMBERIE DU SANS SOUCI
3, rue de la Rochette 26, chemin du Char Chemin de la Sauzéde - Saint-Hippolyte
. 06.85.46.55.27 . 06.24.85.39.42 . 06.88.32.31.34

40 NGUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf a1




PONCEUR, TAILLEUR
DE PIERRES

ESTABLIE DAVID
14, rue Lacroix
. 06.59.86.98.32

PRESTATION DE SERVICE EN
TRAVAUX ET IMMOBILIER

PASCAL SEMET
3, rue Roger Coulon
R 06.31.23.24.34

RENOVATION IMMOBILIERE

BUISSON.BAT
5 bis, rue de I'Ormeau
. 07.55.06.99.32

CANAC DIDIER
46, rue Ste Anne
. 06.26.46.89.31

CATARINO CARLOS
31, rue Ste Anne
. 04.73.97.34.58

FIJEAN

3, chemin des Ecoliers
Rochepradiére

. 04.73.86.10.22

. 06.74.78.16.91

FT RENOVATION
Impasse du Petit Lagnat
Les Grosliers

R 06.95.27.24.71

RMN RENOVATION
10, rue de I'Hotel de Ville
. 04.73.54.75.83

SOcoDpI

> PHILIPPE PASQUET

17, rue des Varennes - Les Grosliers
. 06.48.46.47.65

. 04.73.33.10.57

SOLS ET PARQUETS

GATARINO CARLOS
31, rue Ste Anne
. 04.73.97.34.58

DAVID
35 bis, avenue des Etats-Unis
. 06.12.27.33.17

ENTREPRISE PRADIER
58, boulevard Thermal
. 06.74.57.59.68

FIJEAN

3, chemin des Ecoliers
Rochepradiere

. 04.73.86.10.22

. 06.74.78.16.91

LE TEMPS D’UNE POSE
2, impasse des Jardins - Rochepradiére
R 06.15.01.48.24

3P FINITION
58, boulevard Thermal
. 06.74.57.59.68

. TERRASSEMEN]’,
AMENAGEMENTS EXTERIEURS
JACQUET MAGONNERIE
44, avenue des Etats-Unis

. 06.18.58.15.19

MT2 SAS MARGOUM
Allée des Peupliers
63370 LEMPDES

. 04.73.61.97.11

RODRIGUES CONSTRUCTION
Rue St Jean d’En Haut - Saint-Hippolyte
R.04.73.86.29.33

42 '\GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

STB TRANSPORTS TP
4, chemin de la Croix des Roberts
. 06.80.40.37.10

T.P. GARDARIN

16, chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale Est

. 06.08.52.78.86

TRAVAUX D’ACCES DIFFICILE

TAD SYSTEME

> GILLES CEDRIC

23, route de la Piscine
. 06.61.21.49.85

TRAVAUX PUBLICS,
ASSAINISSEMENT, DEMOLITION

MT2 SAS MARGOUM
Allée des Peupliers
63370 LEMPDES

. 04.73.61.97.11

T.P. GARDARIN
16, chemin de la Croix des Roberts
. 06.08.52.78.86

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 43



44 NGUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

MODE ET BEAUTE

BIJOUTERIE - JOAILLERIE

BIJOUTERIE BIWER
10, rue du Commerce
63200 RIOM

. 04.73.86.65.27

EH-CREATION

> ELISABETH HANS
3, avenue Baraduc
. 06.65.20.29.56

BIJOUX FANTAISIE

ALBADEL-ALHAJAS CREATIONS
> CRISTINA ALBA

Parc Thermal

. 07.81.38.39.76

AUTREMENT FEE
25, avenue Baraduc
. 09.67.09.37.16

ELLE ET ANA
10, avenue Baraduc
R 06.02.29.10.92

FLAMINGO CREATIONS
2, rue Montaclet
< flamingocreations63@gmail.com

L’ATELIER DE CHRISTA
Parc Thermal
. 06.70.46.20.08

LUG
19, avenue Baraduc
. 06.30.09.05.37

OPALYS
7, place Brosson
. 06.63.01.29.94

CHAUSSURES
FEMMES/ENFANTS

V.I.PIEDS
6, avenue Baraduc
. 06.80.72.70.63

25, avenue Baraduc
. 04.73.86.45.06

LES CISEAUX DE PAULINE
18, rue de I'Hotel de Ville
% 04.73.33.60.69

21, avenue Baraduc
. 04.73.86.13.96

PEGGY COIFFURE
4, place de la Déportation

. 04.73.86.03.63

|____corruRe il COIFFURE A DOMICILE

CELINE COIFFURE
5, rue du Docteur Levadoux
L. 07.89.41.02.50

(:LARA COIFFEUSE
A DOMICILE

> CHABRIER CLARA
24, avenue de Russie
L. 06.50.38.95.17

MARIE COIFFURE
A DOMICILE

> THEVENET MARIE
15, allée du Gamay

. 06.76.53.25.23

SYLVIE COIF A DOM

> MONNET SYLVIE

1, rue de la Fontaine - Rochepradiéere
. 06.77.60.96.80

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 45



46 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON/ a7



COUTURE, RETOUCHES,

CREATION, CONFECTION
TEXTILE

CANNELLE FIL ET TISSUS
> BESSON MARYVONNE

Parc Thermal

. 06.85.02.41.52

LA POULE A YE
16, rue de I'Hotel de Ville
. 06.12.51.38.43

MA BOITE A COUDRE & A COURS
> QUASSEL SAPHIRA

Place de la Déportation
Saint-Hippolyte

. 06.30.23.10.72

VELOUTINE

> BOULET LOUISE

36 bis, rue Antoine Faucher

<A veloutine.creations@gmail.com

ESTHETIQUE A DOMICILE

DOUCE HEURE A
VOTRE DOMICILE
3, rue des Ecoles

. 06.87.96.97.60

ZENOA

2, chemin des Jallades
Saint-Hippolyte

. 06.99.04.46.57

INSTITUTS DE BEAUTE

BB INSTITUT
7, avenue Baraduc
R 04.43.13.54.29

PAUSE NATURE
12, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.66.14.88

MANUCURE, ONGLERIE

CHIC MANUCGURE
3, rue du Docteur Levadoux
. 06.47.82.08.40

MERCERIE, PRESSING,
RETOUCHES

L’ART DU TRICOT
5, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.86.11.60

PRODUITS BIO/COSMETIQUES

BB INSTITUT
7, avenue Baraduc
. 04.43.13.54.29

PAUSE NATURE
12, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.66.14.88

SALON DE TATOUAGE

POUSSIERE D’ENCRE
STUDIO TAT0O0
7, avenue des Etats-Unis
. 06.38.83.98.01

VETEMENTS ET ACCESSOIRES
DE MODE FEMME

LA SCARPA D’ALEXANDRA
20 bis, avenue Baraduc
. 06.70.06.23.85

VETEMENTS ET ACCESSOIRES
DE NATATION ET SPORTS D’EAU
NAGE LIBRE

9, rue du Docteur Levadoux
. 06.74.35.35.95

Créuclli it Ricreid MEFFET

48 NGUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

RESTAURATION &
HEBERGEMENT

BARAMA CAFE
21, rue de I’Hotel de Ville
. 04.73.33.83.42

LA TABLE BRAYAUDE
12, rue de la République
. 04.73.86.00.27
. 06.15.73.83.44

LE BERENICE
1, avenue Baraduc
. 04.73.86.09.86

LE GLACIER 1900
9, avenue Baraduc
. 04.73.86.52.01

LE MIMOSA
4, route de Manzat - Rochepradiére
. 04.73.86.03.15

LE MODERN
22, avenue Baraduc
. 04.73.86.01.13

LE SALOON

Camping «Le Ranch des Volcans»
Route de la Piscine

. 04.73.86.28.64

LE STELSIA CASINO CHATEL-GUYON
BAR RESTAURANT LE COLONIAL
Place Brosson

. 04.73.86.00.39

LE 116
26, rue du Commerce
. 04.73.86.11.90

CAMPING DE LA CROZE
Route de Mozac - Saint-Hippolyte
. 04.73.86.08.27

CAMPING LE RANCH
DES VOLCANS

Route de la Piscine

. 04.73.86.02.47

. 06.87.11.18.94

CHAMBRES D’HOTES

AU-DELA DES VOLCANS
20, rue de la Garde - Les Grosliers
. 04.73.86.19.46

DRIVER’S ROOM
1, rue Alfred Punett
. 06.26.81.23.36

LA CABANE DE LECUREUIL
Route de Chazeron
. 06.77.13.46.31

LA MUSARDIERE
30, rue du Commerce
. 04.73.86.01.46

LES CHENES
15, rue Guy de Maupassant
. 04.73.86.02.88

CHEF A DOMICILE, TRAITEUR,
PATISSERIE SUR MESURE,

COCKTAIL, CENOLOGIE, ANIMATION
CULINAIRE PARTICGULIERS,
ENTREPRISES, ENFANTS

GUEST CHEF
(Non renseigné)
A guestchef63@gmail.com

FOOD-TRUCK

POFTA BUNA
4, rue Guy de Maupassant
. 06.03.60.19.44

HOTELS

HOTEL BELLEVUE
4, rue Alfred Punett
. 04.73.86.07.62

HOTEL CASTEL-GUY
10, avenue des Etats-Unis
. 04.73.86.00.45

HOTEL CASTEL-REGINA
3, avenue de Brocqueville
. 04.73.86.00.15

HOTEL CHANTE-GRELET
BULLE DE DETENTE

32, avenue Général de Gaulle
. 04.73.86.02.05

HOTEL DE PARIS
1, rue du Docteur Levadoux
. 04.73.86.00.12

HOTEL SPA THERMALIA
20, avenue Baraduc
. 04.73.86.00.11

LE BERENICE
1, avenue Baraduc
. 04.73.86.09.86

LE SPLENDID HOTEL
5,7, rue d’Angleterre
. 04.73.86.04.80

KEBABS

LE DELICE
24, avenue Baraduc
. 04.43.13.68.22

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 49



VOLCAN KEBAB
21, rue de I'Hétel de Ville
. 04.73.38.82.93

LA TABLE BRAYAUDE
12, rue de la République
. 04.73.86.00.27
. 06.15.73.83.44

MIC MAC
1, route de Mozac - Saint-Hippolyte
. 04.73.86.17.50

PIZZA & BASTA
26, avenue Baraduc
. 06.60.61.36.02

RESIDENCES DE TOURISME

AIGA RESIDENCE

Aiga Resort Thermal

9A, avenue du Général de Gaulle
. 04.73.86.00.08

LE MODERN
22, avenue Baraduc
. 04.73.86.01.13

RESIDENCE PLAISANCE
54, avenue de Belgique
. 06.20.84.16.97

RESTAURANTS, BRASSERIES

AIGA RESTAURANT

Aiga Resort Thermal

9A, avenue du Général de Gaulle
. 04.73.86.00.08

AUBERGE LA CROIX DE FER
16, rue de la Croix de Fer

63200 RIOM

. 04.73.86.09.96

CASTEL-REGINA
3, avenue de Brocqueville
. 04.73.86.00.15

CHEZ WILFRID ET ISA
30, avenue Baraduc
. 04.43.13.50.29

HOTEL CHANTE-GRELET
BULLE DE DETENTE

32, avenue Général de Gaulle
. 04.73.86.02.05

LA BOUCHERIE
28, avenue Baraduc
R.04.73.66.17.57

LA POTEE
34, avenue Baraduc
. 04.73.86.06.60

LA TABLE BRAYAUDE
12, rue de la République
. 04.73.86.00.27
. 06.15.73.83.44

LE BEL AMI

LE SPLENDID HOTEL
5,7, rue d’Angleterre
. 04.73.86.04.80

LE BERENICE
1, avenue Baraduc
. 04.73.86.09.86

LE CEDRE BLEU
HOTEL BELLEVUE
4, rue Alfred Punett
. 04.73.86.07.62

LE GLACIER 1900
9, avenue Baraduc
. 04.73.86.52.01

LE MAUPASSANT
Parc Thermal
. 06.81.56.03.13

LE MODERN
22, avenue Baraduc
. 04.73.86.01.13

LE PARIS

HOTEL DE PARIS

1, rue du Docteur Levadoux
R.04.73.86.00.12

LE SALOON

Camping «Le Ranch des Volcans»
Route de la Piscine

. 04.73.86.28.64

LE STELSIA CASINO CHATEL-GUYON
BAR RESTAURANT LE COLONIAL
Place Brosson

. 04.73.86.00.39

L’QMENTAL

HOTEL SPA THERMALIA
20, avenue Baraduc

. 04.73.86.00.11

50 '\GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

MIC MAC
1, route de Mozac - Saint-Hippolyte
. 04.73.86.17.50

THE O CAFE
17, avenue Baraduc
R 04.73.64.32.43

LIMPULSIF
19, avenue Baraduc
. 04.73.86.48.89

RESTAURANT
GASTRONOMIQUE ITINERANT

LE BUS 26
Rue de la Piscine
L. 06.38.52.60.19

SALONS DE THE,
CREPERIES, GLACIERS

COTE DOUCEURS
2, avenue des Etats-Unis
. 04.73.38.10.80

LE BERENICE
1, avenue Baraduc
. 04.73.86.09.86

LE GLACIER 1900
9, avenue Baraduc
. 04.73.86.52.01

THE 0 CAFE
17, avenue Baraduc
. 04.73.64.32.43

TRAITEUR EVENEMENTIEL

LOU BRAYAUD
4, rue Emmanuel Chabrier
. 06.22.54.21.83

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 51



SERVICES DIVERS BANQUES
i BANQUE NUGER
AIDE A DOMICILE, 14, avenue Baraduc
SERVICE A LA PERSONNE .04.73.64.77.00
SENIOR COMPAGNIE gRED'T AGRICOLE
ngle rue Antoine Faucher
4, avenue Baraduc et avenue des Etats-Unis
. 04.63.85.83.29 . 04.73.64.73.55
LA POSTE
sERRE L A 20 bis, rue du Docteur Levadoux
C SECRETR . 04.73.86.08.81
> RUBENACH CAROLE CENTRE DE SENSIBILISATION
19, avenue Baraduc A LA SECURITE ROUTIERE
{. 06.86.30.05.18
CENTRE FORMATION LIMAGNE
ASSURANCE (courtier) Chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale
ASSUREUR PARTENAIRE . 06.11.23.54.41
13, chemin du Verger Creux
CONSEILS EN ORGANISATION,
\.06.81.27.00.67 GESTION, MANAGEMENT
AUTOS-ECOLES SELFFLUX
6, allée du Pré Monsieur
CER LES VOLCANS . 04.73.63.32.39
5, avenue de I'Europe
R 04.73.86.04.74 EXPERTISE COMPTABLE
DEV’EXPERT
LABEL CONDUITE > CELINE CHASSAGNETTE
21, rue de I'Hotel de Ville 5, rue Victor Hugo
. 04.73.86.48.03 X, 04.73.66.29.63

STEPHANIE ALLEGRE
Chemin du Haut des Creux
. 06.11.18.13.58

FORMATION CONTINUE

CENTRE NATIONAL DES ETUDES
SUPERIEURES D’0STEOPATHIE
ANIMALE (CNESOA)

Le Manoir Fleuri - Route de Chazeron
. 04.73.64.56.93

INFORMATIQUE

(création logiciels, applications,
services, formation web)

WAM INGENIERIE
8 ter, rue de la Pérouse
. 07.88.31.18.37

INFORMATIQUE
(dépannages, maintenance)

AI-PC

> RIVIERE FREDERIC
6, place Brosson

. 06.63.22.57.67

INTERNET : CREATION
DE SITES, HEBERGEMENTS

AI-PC

> RIVIERE FREDERIC
6, place Brosson

. 06.63.22.57.67

Vuvagﬂi

toutes distances France & Etranger - Transp

ort de malades 2551

Marc Fayolle 16 bis, chemin du Chassaing - 63140 Chatel-Guyon

52 \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

PUBLIPOST
3, imp. de Labre
. 04.73.33.10.41

LAVERIE

LAVERIE LIBRE SERVICE
6, avenue des Etats Unis
. 06.81.62.47.09

LOCATION DE MATERIEL
INDUSTRIEL
VAN INGEVELDE CLAUDE

Chemin des Vieilles Vignes
. 04.73.86.29.19

PHOTOGRAPHES

CONTRASTE PHOTOGRAPHIE
27, avenue Baraduc
. 04.73.86.01.32

GILLES MURATEL
8, rue du Terme - Saint-Hippolyte
. 06.95.72.43.45

LIGHT MAZE PHOTOGRAPHY
> ROBIN XAVIER

6, avenue de Russie

R 06.29.75.31.90

STUDIO MARIAGE 63
> AUMEUNIER STEPHANE
26, route de Mozac

. 06.79.03.31.57

POMPES FUNEBRES

TIXIER-CHAVAROUX
Chemin de la Croix des Roberts
Zone Artisanale Ouest
R.04.73.86.19.55

SECRETARIAT, GESTION
ADMINISTRATIVE

SECADOM
831, chemin des Gites - Rochepradiére
. 06.26.56.88.17

TAXIS

ALLIANGE TAXIS

> FAYOLLE MARC

16 bis, chemin du Chassaing
. 06.80.18.03.90

. 04.73.86.09.09

ALLO PRADELEIX TAXI

9, chemin de la Croix des Roberts
. 06.11.40.91.05

. 04.73.86.14.14

TRADUCTEUR, INTERPRETE

VINCENT NADEGE

16, chemin du Petit Lagnat
Les Grosliers

. 09.50.37.47.77

TRANSPORTS EN COMMUN

RLV MOBILITES

8, rue Grégoire de Tours
63200 RIOM

. 04.73.67.11.00

TRANSPORT, PORTE D’ENGIN

STB TRANSPORTS TP
4, chemin de la Croix des Roberts
. 06.80.40.37.10

TRANSPORT ROUTIER

TRANSPORTS AUTOS FARTARIA
5, chemin de la Croix des Roberts
. 04.73.86.22.96

TRAVAUX GRAPHIQUES,

SUPPORTS DE COMMUNICATION,
IMPRESSION

CONTRE-ALLEE
8, boulevard Georges Pompidou
. 06.83.33.70.65

DENIS POUGHON
7, rue Lacroix
. 06.04.03.44.52

PUBLIPOST
3, impasse de Labre
R 04.73.33.10.41

PUBLI 7
2, rue de Brocqueville
R 06.27.20.52.82

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 53



Index annuaire Economique (==

ALIMENTAIRE

Boucheries - charcuteries.............. 26
Boulangeries - patisseries.............. 26
CaviSte ... 26
Chocolateries et patisseries
artisanales .........ccooeeveeveeeniienne. 26
Confiseries et patisseries

artisanales .........ccooceveenceenieenes 26
Distillerie (fabrication, vente

de liqueur de verveine) ................. 26
EDICEIiES fiNES ........rrrerrreerrrrrveeeens 26
Fromagerie, crémerie, produits
TEQIONAUX ..o 28
Magasin Dio ..o 28
PoiSSONNerie. ... 28
PrimMeUT ..o

Supermarchés, supérettes

AUTOMOBILE

Camping-cars, caravanes.............. 29
Centre de lavage .........cocoevvevrinene. 29
Controle technique automobile...... 29
Expert automobile............ccoeeveneee 29

Garages automobiles (entretien -
réparation - vente véhicules neufs

€1 0CCASIONS) .o 29
Négociateur automobile ................ 31
Nettoyage et rénovation

AUtOMODIIE ... 31
Pare-brise ........ccocovvvevivivivieinne 31
Sablage, microbillage, peinture..... 31
Stations SErvices .........ccovvenenne 31
Articles pour bEbES .........cocoveeenee. 32
Artisanat d’art ..o, 32

Bureaux de tabac...........cccocouee.... 32
Cadeaux, déco ........cccoevvvervrennee. 33

Cadeaux, souvenirs et produits
TEQIONAUX ... v 33

Compléments alimentaires et
produits de confort pour

animaux (vente en ligne) ............... 33
Cordonnerie, Cl& ........ccccovvvrrnienee 33
COUElIEri® ..o 33
Emaillage sur lave ...................... 33
FIRUMSTE ... 33
Informatique (vente de matériel

et Nigh-tech) ..o 33
Jeux pour enfants/adultes ............. 34
LiDrairie. .o 34
Loisirs créatifs (vente de produits

et Matériels)........cocoeverererereirnnnes 34
Luthiers (fabrication, réparation,
[0CaLION).....ceeeeeeeeene 34
OPLiCIEN oo 34
Photographie .......ccccccoevvivieennne. 34
PreSSe ..o 34

Produits d’entretien (a domicile) ... 34

Sculptures textiles et objets
décoratifs en tissus .......ccccoerverenee 34

Toilettage chiens/chats................... 34

LOISIRS, CULTURE
ET DISTRACTION

Agence de vidéo marketing

(production, réalisation)................ 34
Artistes peintres ........ccoceeeveevenenee 34
Artiste SCUIPLEUT ..o, 34

Ateliers créatifs, cours stages et
CrEAtioNS ... 34

Ateliers, formations et stages
en photographie ........ccccoeveervennenee 35

54 "\GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON

Centres équestres.......c.cccoevecueecee.. 35
Cours de cuisine, patisserie a
AOMICIIE oo 35
Etablissement de jeux et

SPECLACIES ... 35
Evénements SPOifS...................... 35
Galerie d'art ... 35
Location de vit électriques............. 35
LoiSirs CUlUTEIS ......vvveerricriene 35
Parcours d’aventure en forét.......... 35

Promenade en poneys...

Randonnées, treck...........cccvevnnnnn. 35
Véhicules de loisirs..........cccoeu...... 35

Vélos électriques (libre service) .... 35

Web radio ......coeeververrerrninieieins 35
MAISON, TRAVAUX ET BTP
Agences immobiliéres.................... 36

Alarmes, domotique et
vidéosurveillance ............ccceeee.... 36
Aménagement de magasins,
bureaux, restaurants............c.c....... 36
ArchiteCture ......ccevvvvevveeveeece 37
Architecture et décoration

d’intérieur, home staging............. 37
Carrelages - dallages ................... 37
Conseil immobilier pour

vente entre particuliers................. 37
Construction bois ..........cccccecuenceee. 37
Construction de maisons
individuelles ........ccoovervinninnenns 37
Couverture - ZiNQUEE .......coovvvnne. 37
Courtage en travaux ...................... 37
Création, décoration d’ambiance
VINEAGE .o 37
Diagnostic immobilier ................. 38

T 38
Electricité générale ...............cco.... 38
Electricité (production,

distribution) .......ccccoevieicice 38
Energies nouvelles, solaires,
reNOUVEIADIES ........ovvvveriricriinns 38
Exploitation de carriéres................ 38
Facades 38
Fenétres, portes, volets, garages... 39
GEOMELres expents .......cccovvvevrennene 39
MagONNErie ........cccevveueiiriciii 39
Maitres d’UVIE .....c..cceeevcieercinns 39
MENUISEries .......cccoeveuverrirriiriinnins 39

Nettoyage (décés, crime,
diogéne), dégats des eaux/
feu, décontamination, débarras,

traitement insectes ........cccocovevenenee 40
Paysagistes, aménagement et
entretien de parcs et jardins .......... 40
Platrerie - peinture..........cccocoeeeene 40
Plomberie - chauffage - énergies
renouVelables ......cccoviviriiriinnnns 40
Ponceur, tailleur de pierres............ 42
Prestation de service en
travaux et immobilier..................... 42
Rénovation immobiliére ................ 42
Sols et parquets.........cccoevevvevenees 42
Terrassement, aménagements
extérieurs 42
Travaux d’acces difficile ................ 42
Travaux publics, assainissement,
démolition 42
MODE ET BEAUTE
Bijouterie - joaillerie............ccc...... 45
Bijoux fantaisie ...........ccccocoveeernenne 45

™

2 Index annuaire Economique

Chaussures femmes/enfants ........ 45
COIffUIE oo 45
Coiffure a domicile.......c.coovrvrennee 45
Couture, retouches, création,
confection textile .......coeeererreiene 48
Esthétique a domicile .................... 48
Instituts de beauté ..............coceuuee. 48
Manucure, onglerie.........ccccevernne. 48
Mercerie, pressing, retouches....... 48
Produits bio/cosmétiques.............. 48
Salon de tatouage..........cccoccueneeee. 48
Vétements et accessoires de
mMode feMME ... 48
Vétements et accessoires
de natation et sports d’eau ........... 48
& HEBERGEMENT
Cafés, Dars ......coovevvenenieniniiins 49
Campings ......cceeevercveecrerecrenennns

Chambres d’hotes

Chef a domicile, traiteur,

patisserie sur mesure, cocktail,
cenologie, animation culinaire
particuliers,entreprises, enfants .... 49

FOOA-rUCK ..., 49
HOEIS ..o 49
KEbabs.......c.ceeeneeeenciniieieeieieens 49
PizZerias. ......ocvvereerverenenrereeen, 50
Résidences de tourisme................. 50
Restaurants, brasseries................. 50
Restaurant gastronomique
IHNErANT......cvvceccrecreceene 50
Salons de thé, créperies,

OIACIErS oo 50
Traiteur événementiel .................... 50

SERVICES DIVERS

Aide a domicile, service a

12 PErSONNE.....c.cvvvecrerereeees 52
Assistance administrative.............. 52
Assurance (COUrtier)..........oeen. 52
AULOS-ECOIES......vorreriis 52
Banques 52

Centre de sensibilisation
a la sécurité routiere .........ccco....... 52

Conseils en organisation, gestion,

management.........cocccevevereveccnnee. 52
Expertise comptable....................... 52
Formation continue ............ccco...... 52

Informatique (création logiciels,
applications, services, formation
web) 52

Informatique (dépannages,
MaINtENANCe) ......cvveeeicieieiene 52

Internet : création de sites,

hébergements.........cccoceveeereennne. 52
Laverie 53
Location de matériel industriel ...... 53
Photographes..........ccccocvceevivecnne. 53
Pompes funébres ..........cccocoeuevnene 53
Secrétariat, gestion

AdminiStrative .........coveveevevverceennes 53
Taxis 53
Traducteur, interpréte .................... 53
Transports en commun ................. 53
Transport, porte d’engin................ 53
Transport routier .........cccceveveveenenee 53

Travaux graphiques, supports de
communication, impression.......... 53

GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYONf 55



AUTREFOIS

CHATEL-GUYON

56 @ \GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CH/:\TEL-GUYON’ 57



« Nous remercions tous les annonceurs,
fideles pour la plupart a cette publication
depuis plusieurs années !
lls ont par leur confiance et collaboration,
contribué a la réalisation du guide. »

A votre tour, ayez le réflexe «local» pour vos achats et travaux, en vous
recommandant de ce livret, ils vous réserveront le meilleur accueil !

Amis commercants, artisans, entreprises, si vous souhaitez
communiquer sur I’édition 2022,

: veuillez contacter M. REFFET Richard au 06.50.42.75.15. :
58 f\GUIDE DES BONS PLANS 2021 DE CHATEL-GUYON LT U PP OTPPRR R UUPPPPPIN







